
9
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 23 září 2014 cena 10,- Kč



2 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

Usnesení 14. schůze Rady města Soběslavi,
která se konala dne 22. července 2014

od 14:00 hodin v kanceláři starosty města

� Usnesení č. 14/187/2014
Rada města ukládá realizovat usnesení z 18.
zasedání Zastupitelstva města Soběslavi, kte-
ré se konalo 25. června 2014.

� Usnesení č. 14/188/2014
Rada města projednala návrh rozpočtového
výhledu města na roky 2015 až 2017 předlo-
žený vedoucí finančního odboru MěÚ paní
Marcelou Kolouškovou a doporučuje jej za-
stupitelstvu města ke schválení.

� Usnesení č. 14/189/2014
Rada města bere na vědomí informaci o
programu a financování Soběslavských slav-
ností 2014 předloženou ředitelem KDMS
Mgr. Petrem Valešem, které se uskuteční v so-
botu 20. 9. 2014.

� Usnesení č. 14/190/2014
Rada města bere na vědomí informaci starosty
města o jednání Správní rady Nadace Jihoče-
ské cyklostezky, které se konalo 26. 6. 2014
v Českých Budějovicích.

� Usnesení č. 14/191/2014
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit prodej pozemků parc. č. 3014/2 a 3
a parc. č. 3814/3 a 4 v k. ú. Soběslav firmě
Strabag, a. s., Praha, v souvislosti s majetko-
právním vypořádáním pozemků v areálu firmy
Strabag, a. s., v Soběslavi.
b) Rada města dále doporučuje zastupitelstvu
města schválit koupi pozemků parc. č. 2982/1,
3 a 4 v k. ú. Soběslav od firmy Strabag, a. s.,
Praha, do majetku města z důvodu budoucí
realizace cyklostezky Soběslav – Veselí nad
Lužnicí.

� Usnesení č. 14/192/2014
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi
městem Soběslav a Povodím Vltavy, s. p.,
Praha, na realizaci výpustního objektu dešťo-
vé kanalizace do Černovického potoka v sou-

vislosti s budoucí realizací stavby „Soběslav,
Na Pískách – odvedení balastních vod“.

� Usnesení č. 14/193/2014
Rada města souhlasí s uzavřením smluv o zří-
zení věcného břemene mezi městem Soběslav
a E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice, na
vypořádání uložení středotlakého plynovodu
včetně přípojek a příslušenství v ulicích města
a na pozemcích ve vlastnictví města Soběslavi
dle specifikace zpracované firmou Hrdlička,
spol. s r. o., Praha, která tvoří přílohu zápisu
z jednání.

� Usnesení č. 14/194/2014
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku
č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor
mezi městem Soběslav a Všeobecnou interní
ambulancí, s. r. o., Tábor, kterým se mění
doba nájmu na pronájem nebytových prostor
v 1. patře budovy čp. 159/I v ulici Petra Voka
(Poliklinika) z doby určité na dobu neurčitou
s účinností od 1. 7. 2014.

� Usnesení č. 14/195/2014
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku
č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor
mezi městem Soběslav a p. Ladislavem Rů-
žičkou, Soběslav, a paní Annou Průšovou,
Soběslav, kterým se prodlužuje doba nájmu
nebytového prostoru v domě čp. 1/I na ná-
městí Republiky v Soběslavi, který je ve
vlastnictví města, o 5 let, tj. do 31. 8. 2019.

� Usnesení č. 16/196/2014
Rada města schvaluje změnu odpisového plá-
nu ZŠ E. Beneše dle návrhu předloženého
Mgr. Vlastimilem Říhou, ředitelem školy,
v souvislosti se zateplením půdního prostoru
školy foukanou minerální izolací.

� Usnesení č. 14/197/2014
Rada města souhlasí s poskytnutím finanční-
ho příspěvku ve výši 20.000 Kč ze schvále-
ného rozpočtu města na rok 2014 Římskokato-
lické farnosti Nedvědice na částečnou úhradu
nákladů spojených s opravou varhan v koste-
le sv. Mikuláše v Nedvědicích.

� Usnesení č. 14/198/2014
Rada města v návaznosti na usnesení ZM
č. 18/157/2014 souhlasí s uzavřením darova-
cí smlouvy mezi městem Soběslav a Českou

republikou – Hasičským záchranným sborem
Jihočeského kraje na poskytnutí daru – sesta-
vy vysokotlakých zvedacích vaků pro vy-
prošťování osob a techniky při dopravních
nehodách v hodnotě 81.558 Kč + DPH.

� Usnesení č. 14/199/2014
Rada města schvaluje odměnu řediteli ZŠ
Komenského Mgr. Jaroslavu Koldanovi za
dlouholeté vedení školy ve výši dle zápisu
z jednání. Odměna bude hrazena z prostředků
školy.

� Usnesení č. 14/200/2014
Rada města bere na vědomí informaci staros-
ty města o opakovaném odvolání p. Kastnera,
Soběslav, proti přístavbě (rozšíření) a staveb-
ní úpravě sportovní haly za gymnáziem v So-
běslavi.

� Usnesení č. 14/201/2014
Rada města souhlasí s navrženou koncepcí
dopravy v rámci připravované územní studie
průmyslové zóny „U dálnice D3“ v Soběsla-
vi, kterou předložil zpracovatel studie Ing.
arch. Jan Stach - ASKA, Tábor.

� Usnesení č. 14/202/2014
Rada města bere na vědomí rozhodnutí Mi-
nisterstva kultury ČR, kterým se budova
MěÚ čp. 59/I na náměstí Republiky v Soběs-
lavi s pozemkem parc. č. 42 prohlašuje za
kulturní památku.

� Usnesení č. 14/203/2014
Rada města schvaluje výsledek výběrového
řízení na opravu komunikace v Lužnické uli-
ci (od E55 k Okružní ulici), které se uskuteč-
nilo 21. 7. 2014 na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stala firma Vialit,
spol. s r. o., Soběslav, za cenu 697.430,50 Kč +
DPH.

� Usnesení č. 14/204/2014
Rada města souhlasí na návrh Bytové komise
rady města s přenecháním městského bytu
velikosti 4+1 v čp. 109 na náměstí Republiky
v Soběslavi do nájmu Romaně Novákové,
Soběslav, a dále s přenecháním městského
bytu velikosti 2+1 v čp. 134/14 v ulici Proti-
fašistických bojovníků v Soběslavi do nájmu
Anně Kroupové, Soběslav.

INFORMACE
Z  MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Usnesení 15. schůze Rady města Soběslavi,
která se konala dne 19. srpna 2014

od 14:00 hodin v kanceláři starosty města

� Usnesení č. 15/205/2014
Rada města stanovuje termín 19. zasedání
Zastupitelstva města Soběslavi na středu
24. září 2014 od 18.00 hod. v malém sále
Kulturního domu města Soběslavi s následu-
jícím programem:
1. Změna č. 3 rozpočtu města v roce 2014
2. Rozpočtový výhled města na rok 2015 až 2017
3. Majetkové převody
4. Různé

� Usnesení č. 15/206/2014
Rada města bere na vědomí informaci starosty
města Ing. Jindřicha Bláhy a tajemníka MěÚ
Ing. Radka Brylla o přípravě a organizačním

zajištění voleb do zastupitelstva města, které
se uskuteční ve dnech 10. a 11. října 2014.

� Usnesení č. 15/207/2014
Rada města bere na vědomí informaci staros-
ty města Ing. Jindřicha Bláhy o vzniku nové-
ho výrobního závodu firmy GZ Media, a. s.,
Loděnice, v bývalém závodu Jitony, a. s.,
v Soběslavi.

� Usnesení č. 15/208/2014
Rada města v návaznosti na novelu občan-
ského zákoníku schvaluje nová pravidla pro
nakládání s nalezenými věcmi a zvířaty dle
návrhu předloženého tajemníkem MěÚ Ing.
Radkem Bryllem.

� Usnesení č. 15/209/2014
Rada města souhlasí s úpravou nájemného
v roce 2015 v bytových domech ve vlastnic-
tví města Soběslavi dle návrhu předloženého

místostarostou města Mgr. Vladimírem Dra-
chovským. Výše nájemného v roce 2015
bude stejná jako v roce 2014.

� Usnesení č. 15/210/2014
Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit směnu pozemků parc. č. 1547/1,
2641/26 a 2617/11 v k. ú. Soběslav, které
jsou ve vlastnictví fyzických osob, za poze-
mek parc. č. 2151/53 v k. ú. Soběslav, který je
ve vlastnictví města, v souvislosti s majetko-
právním vypořádáním pozemků v zátopovém
území řeky Lužnice v Soběslavi.

� Usnesení č. 15/211/2014
Rada města souhlasí s uzavřením smluv o zří-
zení věcného břemene mezi městem Soběs-
lav a E.ON Distribuce, a. s., České
Budějovice, na vypořádání uložení středotla-
kého plynovodu včetně přípojek a příslušen-



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 3

ství na pozemcích parc. č. 2103/175 a
2103/176 v k. ú. Soběslav, které jsou ve vlast-
nictví města, v souvislosti s vypořádáním ply-
nofikace pro výstavbu 23 RD na sídlišti
Svákov v Soběslavi.

� Usnesení č. 15/212/2014
Rada města souhlasí s uzavřením darovací
smlouvy mezi městem Soběslav a firmou E.ON
Česká republika, s. r. o., České Budějovice, kte-
rou firma E.ON poskytne městu Soběslav fi-
nanční částku ve výši 50 tis. Kč na zajištění
volnočasových aktivit dětí v rámci oddílu Aiki-
do TJ Spartak Soběslav v roce 2014.

� Usnesen í č. 15/213/2014
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č.

3 ke smlouvě o nájmu nemovitostí ze dne
6. 12. 2004 uzavřené mezi městem Soběslav
a p. Miroslavem Drsem – zemědělský podni-
katel Debrník, kterým se zvyšuje výše nájem-
ného za pozemky ve vlastnictví města, které
užívá p. Drs, a dále se prodlužuje doba nájmu
do 30. 9. 2019 s účinností od 1. 10. 2014.

� Usnesení č. 15/214/2014
Rada města souhlasí s realizací investice –
hřiště pro seniory (cvičební prvky včetně in-
stalace a pryžové dlažby) Senior – domem
Soběslav v hodnotě 212.499 Kč včetně DPH.
Hřiště bude financováno z prostředků organi-
zace za přispění finančních prostředků z Na-
dace ČEZ.

� Usnesení č. 15/215/2014
Rada města vydává nařízení č. 3/2014, kte-
rým se vyhlašuje záměr zadat zpracování les-
ních hospodářských osnov v zařizovacím

obvodu části bývalého lesního hospodářské-
ho celku Jindřichův Hradec dle § 25 odst. 1
zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a
doplnění některých zákonů.

� Usnesení č. 15/216/2014
Rada města souhlasí podle § 32a odst. 5 zá-
kona č. 561/2004 Sb. v platném znění (škol-
ský zákon) s tím, aby Základní škola
Dr. Edvarda Beneše 50 a Základní škola Ko-
menského 20 uzavřely s ČVUT Praha smlou-
vu o partnerství v projektu „Moderní učitel
21. století“ Operačního programu Vzdělávání
pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1. 3.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků,
registrační číslo CZ.1.07/1.3.00/51.0019, se
zaměřením na vybavení škol dotykovými
technologiemi a zvýšení kompetencí pedago-
gických pracovníků. Projekt bude realizován
ve školním roce 2014-15 s nulovou finanční
spoluúčastí škol i zřizovatele.

INFORMACE
Z  MĚSTSKÉHO ÚŘADU

POZVÁNKA
Zveme občany města na 19. zasedání Za-
stupitelstva města Soběslavi, které se
uskuteční ve středu 24. 9. 2014 od 18.00
hod. v malém sále Kulturního domu měs-
ta Soběslavi, s následujícím programem:
1. Změna č. 3 rozpočtu města v roce 2014
2. Rozpočtový výhled města na rok 2015 až 2017
3. Majetkové převody
4. Různé

Úřední den notáře
MěÚ, nám. Republiky 59/I

II. patro č. dveří 318
JUDr. Stanislav Hroch

Středa 10.9. a 24.9. od 13 do 17 h
Tel. 602 496 375

Rekonstrukce náměstí
V červnu letošního roku začala dlouho při-

pravovaná rekonstrukce severní strany náměstí
a přilehlé části Palackého ulice.

Jedna strana Palackého ulice je již dokonče-
na, stejně tak úzký chodník vedle Smrčkova
domu v ulici Protifašistických bojovníků. Na
severní straně náměstí bude provedena kom-
pletně nová zádlažba chodníků, obrubníky a
parkoviště. Zádlažba chodníků je navržena
z mrákotnické žuly 5 x 5 cm doplněné o pochozí
pruh po celé délce severní strany náměstí z vel-
koplošných desek, také z mrákotnické žuly bé-
žové barvy. Tato zádlažba nahradí stávající
asfaltový chodník, poškozenou dlažbu před ob-
chodním domem Coop a kamennou dlažbu od
Komerční banky k Smrčkovu domu. Původně
se počítalo s tím, že u Smrčkova domu zůstane
část stávající dlažby, ale vzhledem k nutnosti
provést varovné a signální pásy pro nevidomé a
opravit dešťové svody, bude nová dlažba i v této
části. Kamenné obrubníky budou zhotoveny
z žuly šedé barvy a nahradí stávající betonové
obrubníky. Parkoviště budou zadlážděna žulo-
vými kostkami 10 x 10 cm. Od Komerční banky

k České spořitelně budou také odstraněny
stávající betonové prvky se zelení, které nahradí
kamenné schody a jednoduché zábradlí. Bude
vysazeno devět listnatých stromů s kulovou
korunou, instalovány lavičky, odpadkové koše,
kolostavy a nové veřejné osvětlení. Dokončení
prací je naplánováno do konce října letošního
roku s celkovými náklady ve výši cca 6 mil. Kč.

Věřím tomu, že dočasné ztížení chůze po
této straně náměstí nepřinese žádné větší prob-
lémy a úprava uvedené části náměstí bude přija-
ta občany města pozitivně.

Další etapu rekonstrukce náměstí pro příští
rok připravíme v podzimních měsících a bude-
me o ní následně informovat.

Ing. Jindřich Bláha, starosta města

JUDr. Ing. Miroslav Nosek
advokát na Městském úřadě

nám. Republiky 59, Soběslav
každé pondělí od 12:00 do 16:30

malá zasedací místnost č. 317, 2. p.

tel. 777 794 871

MĚSTO SOBĚSLAV
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení

místa právníka
Městského úřadu v Soběslavi

Podmínky účasti ve výběrovém řízení:
· státní občanství ČR
· bezúhonnost
· vysokoškolské vzdělání právního zaměření
K přihlášce uchazeč připojí:
· strukturovaný životopis
· výpis z rejstříku trestů ne starší než

3 měsíce
· kopii dokladu o nejvyšším dosaženém

vzdělání
Předpokládaný termín nástupu od 1. 11. 2014.
Pracovní poměr bude uzavřen na dobu určitou.
Přihlášky s výše uvedenými doklady je mož-
né zaslat do 19. 9. 2014 do 11:00 hodin na
Městský úřad v Soběslavi, náměstí Republi-
ky 59/I, 392 01 Soběslav.
Bližší informace je možné získat u tajemníka
MěÚ Ing. Radka Brylla, tel. č.: 381 508 121,
e-mail: bryll@musobeslav.cz.



4 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

Informace o připravované opravě adres
rekreačních objektů v Soběslavi

V souvislosti s celostátně zavedenými „základními registry“, které slouží jako zdroj dat pro ve-
řejnou správu a kde jsou mimo jiné veškeré adresy, je město Soběslav ze strany zejména katastrální-
ho úřadu upozorňováno na nesoulad mezi umístěním staveb převážně chat v jednotlivých částech
města a jejich zařazením do části města Soběslav I, případně i do nesprávné ulice. Tento nesoulad
vznikl tím, že před desítkami let byly veškeré rekreační stavby s čísly evidenčními podřazeny do
části města Soběslav I, ačkoliv se nacházejí v části města Soběslav II nebo Soběslav III.

Město Soběslav je nuceno tuto dávnou chybu napravit, aby odpovídalo zařazení rekreačních sta-
veb do té části města či ulice, ve které se opravdu nacházejí, a proto musí přikročit ke změně adres
dotčených staveb. Všichni, kterých se tyto změny dotknou, budou včas informováni dopisem.

Město Soběslav si je vědomo, že tím může způsobit vlastníkům těchto staveb určité administra-
tivní komplikace, zejména těm, kteří mají na své chatě trvalý pobyt nebo místo podnikání. Město
Soběslav, potažmo Městský úřad Soběslav, se zavazuje, že dotčeným vlastníkům vyjde všemožně
vstříc při změně jejich dokladů, kterou tato akce vyvolá.

Věra Hanzalová, vedoucí odboru organizačního a správy majetku

Navštivte
informační středisko
na náměstí Republiky 148
Získáte zde přehled o paměti-
hodnostech Soběslavi, ubyto-
vacích a stravovacích možnostech, turistice,
k dispozici jsou pohlednice, které zájemcům
můžeme označit speciálním razítkem se znakem
Soběslavi, informační brožury o našem městě,
turistické štítky na hole, klíčenky, odznaky, tu-
ristické známky, turistické vizitky, keramické
suvenýry, pamětní mince a další upomínkové
předměty.

Na letošní sezonu přibylo do infocentra ně-
kolik suvenýrů, které můžete zakoupit pro děti,
návštěvy nebo třeba jen pro své potěšení, ať jsou
to trička, hrnečky, pexeso se soběslavskými ob-
rázky, leporelo, magnetky, píšťalky nebo jo-jo
se znakem města, vlaječky, tašky. Pro sběratele
máme také novou turistickou známku a vizitku
našeho hradu.

Provoz informačního střediska je denně
do 20. 9., otevírací doba pondělí až neděle
9.00 – 12.00 a 12.30 – 18.00 hodin. Telefon
601 339 095. -jk-

Dny evropského dědictví
Dny evropského dědictví se konají každoročně od roku 1991 vždy

druhý zářijový víkend pod záštitou Rady Evropy. Od roku 1998 je je-
jich hlavním garantem Sdružení historických sídel Čech, Moravy a
Slezska. Město Soběslav je řádným členem tohoto sdružení. V rámci
Dnů evropského dědictví se každoročně otevírá mnoho výjimečných
architektonických, archeologických a technických památek, hradů, zámků, kostelů, katedrál, mu-
zeí, galerií, knihoven, ale i soukromých a veřejných budov, které nebývají běžně přístupny
veřejnosti.

V rámci Dnů evropského dědictví budou dne 20. 9. 2014 v Soběslavi zpřístupněny od 10.00 ho-
din prostory soběslavského hradu a strážní věž Hláska. Letošní ročník Dnů evropského dědictví má
Národní téma „Návraty ke kořenům“. V duchu historie budou ve stejném termínu probíhat Soběs-
lavské slavnosti, které se budou odehrávat na hradním nádvoří.

Zveme srdečně všechny návštěvníky k prohlídce. Miroslava Ctiborová

Už jen kytičku na hrob
ti můžeme dát,
chviličku postát a tiše
vzpomínat.

Dne 16. 9. uplynou
smutné 2 roky, co nás
náhle opustil náš milo-
vaný syn, bratr a vnuk Péťa Kolář. Kdo jste
ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku.
Nikdy nezapomenou a stále vzpomínají
zarmoucení rodiče, sestra, babičky a dě-
dečkové.

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát,
chviličku postát a tiše
vzpomínat.

Dne 17. září uplyne již
30 let od úmrtí pana
Ladislava Hanzala. Vzpomínají manžel-
ka s dcerou a synem s rodinami.

Dne 18. 9. uplynou
4 roky, co nás navždy
opustila naše drahá
maminka paní
Dáša Hoffmannová.
S láskou vzpomínají sy-
nové Jiří a Pavel s rodinami.

Byla skromná ve svém životě,
trpělivá ve svých bolestech
a velká ve své dobrotě.

Dne 16. září uplyne 25 let,
co nás opustila naše milá
a pracovitá maminka paní
Jitka Nováková z Myslkovic.
Stále vzpomíná dcera Jitka Buzková a syn
Stanislav Novák s rodinami.

9. září tomu bude 10 let,
co jsme se naposledy
rozloučili s panem
Jaroslavem Smítkou
ze Soběslavi.
S láskou vzpomíná
manželka, synové Jaroslav a Bohuslav
s rodinami a bratr s rodinou.
Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Dne 10. 8. uplynuly
4 roky, kdy nás navždy
opustila naše drahá
maminka a babička
Matylda Cíchová.
Stále Tě máme
v srdíčku a vzpomínáme.

Dcery Alena, Marta, Hana a syn Pavel
s rodinami

Dne 10. 8. 2014 by
se dožil požehnaných
90 let pan
JUDr. Vladimír
Trešl. Budu velice
ráda, když mu vy, kdož
jste jej znali, spolu se
mnou věnujete tichou vzpomínku.
Děkuji Vám.

Jana Hartmanová - Trešlová (dcera)

Čas ubíhá a nevrací
co vzal,
jen láska, úcta
a vzpomínky v srdci
zůstávají nám.

Dne 30. září 2014
vzpomínáme 18. vý-
ročí úmrtí naší milé
maminky, manželky,
babičky paní Růženy
Veselé z Klenovic. S láskou, úctou a poko-
rou stále vzpomíná manžel Josef, syn Josef
a dcera Alena s rodinou.

Prázdný je domov,
smutno je v něm,
cestička na hřbitov
zůstala jen.

8. září uplyne 5 smut-
ných let ode dne, kdy nás navždy opustil
pan Vladimír Vopava ze Lžína.
Stále vzpomínají manželka a děti s rodi-
nami.



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 5

Na Svákově vyrostla nová rozhledna
Rozhledna se nachází cca 630 m západně od města Soběslav v lesním

komplexu Svákov, na okraji Svákovského hradiště, téměř na hraně stráně
nad levým břehem řeky Lužnice.

Vlastní konstrukce rozhledny je celodřevěná o celkové výšce 13,5 m.
Tato výška byla zvolena záměrně. Nechceme vytvořit novou umělou do-
minantu krajiny, ale stavbu, která nebude při pohledu na Svákov příliš
křiklavá a do prostoru Svákova co nejvíce zapadne. Umístění rozhledny
využívá velikého převýšení stráně nad řekou Lužnicí a rozhledna tak pos-
kytuje výborný polokruhovitý výhled východním směrem na město So-
běslav, okolní vesnice, Choustník atd. Na rozhledně musí dodavatelská
firma provést ještě některé opravy. Ty jsou ale převážně estetického cha-
rakteru a nebrání užívání rozhledny. Budou provedeny do konce srpna.
Poté bude rozhledna dána do plného provozu.

V blízkosti rozhledny končí žlutá turistická značka vedoucí od želez-
niční stanice Soběslav. K přístupu k rozhledně lze také využít nově opra-
venou lesní cestu Svákovská vedoucí od “pionýrského tábora” ke kapli na
Svákově a dále až k nedvědické silnici. Jedná se o sypanou cestu, která
musí po opravě nějakou dobu tzv. “sednout”. Teprve potom má povrch ces-
ty dostatečnou odolnost. Nechceme již cestu uzavírat pro kola, ale apeluji
tímto na cyklisty, aby nezastavovali na této cestě smykem. Vzniklá rýha je
pak bránou pro vodní erozi, která cestu dokáže výrazně poškodit.

V případě nepřízně počasí přijde vhod turistický přístřešek na této ces-
tě. Ten byl poškozen „návštěvníky lesa“ silnými více na těle než na du-
chu, kteří vylomili nezamčené dveře, vyvrátili stůl, rozlámali odpadkový
koš a ohnuli okap. O nepořádku kolem nemluvě. Nyní je už přístřešek
opraven. Opravu provedla firma Dřevovýroba Václav Vaněk. Tímto jim
děkuji.

Další možností cesty k rozhledně je přístup ze silnice Soběslav - Nedvě-
dice. Asi 800 m před obcí Nedvědice je po pravé straně vjezd do lesa. Zde
je možné zaparkovat auto a k rozhledně dojít 1 km lesní cestou. Cesta je
označena směrovými ukazateli. GPS souřadnice rozhledny jsou
49°15’59.1"N 14°41’40.5"E.

V okolí rozhledny byl instalován stůl s lavičkou, odpadkový koš a stojan
na kola ve tvaru zábradlí. O ten je možné kola opřít případně i zamknout.
Doufáme, že budou dlouho sloužit návštěvníkům lesa a nějaký “silák” je
nezničí.

Rozhledna je přístupná celoročně, se zavedením poplatku za vstup ne-
počítáme. Ing. Petr Matouš

Seriál k novému občanskému zákoníku
Majetková práva manželů
Každý z manželů je povinen přispívat na

potřeby rodiny a rodinné domácnosti podle
svých osobních a majetkových poměrů, schop-
ností a možností tak, aby životní úroveň všech
členů rodiny byla zásadně srovnatelná. Manželé
mají vzájemnou vyživovací povinnost.

V běžných záležitostech rodiny právní jed-
nání jednoho manžela zavazuje a opravňuje oba
manžele společně a nerozdílně. To neplatí,
sdělil-li druhý manžel předem třetí osobě, že
s právním jednáním nesouhlasí nebo vyloučí-li
následky právního jednání manžela pro druhého
manžela na jeho návrh soud.

V ostatních záležitostech zavazuje a oprav-
ňuje jednání jednoho manžela oba manžele spo-
lečně a nerozdílně, dal-li druhý manžel
k právnímu jednání manžela souhlas.

K nakládání s věcí, která je součástí obvyklé-
ho vybavení rodinné domácnosti, bez ohledu,
zda věc náleží oběma manželům nebo jednomu
z nich, potřebuje manžel souhlas druhého man-
žela.

Společné jmění manželů tvoří to, co nabyl
jeden z manželů nebo oba společně za trvání
manželství, vyjma toho, co:

· slouží osobní potřebě jednoho z manželů;

· nabyl darem, děděním nebo odkazem jen je-
den z manželů;

· nabyl jeden z manželů jako náhradu nemajet-
kové újmy na svých přirozených právech;

· nabyl jeden z manželů právním jednáním
vztahujícím se k jeho výlučnému vlastnictví;

· nabyl jeden z manželů náhradou za poškoze-
ní, zničení nebo ztrátu jeho výhradního ma-
jetku.

Součástí SJM je i zisk z toho, co náleží vý-
hradně jen jednomu z manželů.

Součástí SJM jsou i dluhy převzaté za trvání
manželství, ledaže:

· se týkají majetku, který náleží výhradně jed-
nomu z manželů nebo

· je převzal jeden z manželů bez souhlasu dru-
hého, aniž se jednalo o obstarávání každo-
denních nebo běžných potřeb rodiny.

Z právních jednání týkajících se SJM jsou
manželé oprávněni a zavázáni společně a neroz-
dílně. Nejde-li však o běžné záležitosti týkající
se SJM, musí manželé jednat společně nebo je-
den se souhlasem druhého. Odmítá-li jeden
z manželů v rozporu se zájmem rodiny souhlas

udělit, může jej na návrh druhého manžela na-
hradit soud.

Snoubenci i manželé si mohou formou notář-
ského zápisu ujednat odlišný majetkový režim
(zúžení nebo rozšíření jeho rozsahu, režim od-
dělených jmění...). Tato smlouva se na žádost
obou manželů zapíše do veřejného seznamu.

Je-li pro to závažný důvod, soud na návrh
manžela SJM zruší nebo zúží jeho rozsah.

Vznikl-li dluh jen jednoho z manželů za tr-
vání SJM, může se věřitel uspokojit i z toho, co
je v SJM. Vznikl-li takový dluh proti vůli druhé-
ho manžela, který svůj nesouhlas sdělil věřiteli
bez zbytečného odkladu poté, co se o dluhu do-
zvěděl, může být SJM postiženo jen výše vypo-
řádacího podílu, kdyby bylo SJM zrušeno a
vypořádáno. Stejně se postupuje, jde-li o dluh
jednoho z manželů na výživném, z jeho proti-
právního činu nebo vznikl-li dluh ještě před
uzavřením manželství.

Dluhy jednoho z manželů vzniklé do 6 měsí-
ců po zrušení nebo zúžení SJM se uspokojí i
z majetku, který by byl součástí SJM, kdyby ne-
došlo k jeho zúžení nebo zrušení.
Pokračování v příštím čísle

JUDr. Ing. Miroslav Nosek, advokát



6 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav

Telefon: 381 524 261, 381 524 264
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

Soběslavské
slavnosti 2014

Letošní třetí zářijová sobota, přesněji sobota
20. září, přivítá již čtvrté Soběslavské slavnosti.
Dlouho jsme se nemohli rozhodnout, do jakého
stylu ony letošní slavnosti naladit. Nakonec pad-
la volba na prolnutí historie se současností. Hlav-
ním historickým tématem tedy bude věznění
Václava IV. na hradě soběslavském. Veškeré
dění slavností se bude, oproti předchozím rokům,
odehrávat pouze na hradním nádvoří a ve sklepe-
ních, v prostorách před KD, ve věži Hlásce a v
parku u Hlásky. Slavnostní den, nebo jak jinak
nazvat den, kdy se odehrávají slavnosti, bude za-
hájen na nádvoří hradu, proměněném v oblíbené
tržiště s řemesly a občerstvením, v deset hodin
příchodem historické družiny vzácné návštěvy
ze Sabinova. Při jejím uvítání náhle oznámí hlás-
ný blížící se neznámou ozbrojenou družinu. Na-
stává panika a velké překvapení, když do brány
vchází družina s deportovaným Václavem IV.
Jsou purkrabím samozřejmě přivítáni a následně
umisťují vězně do hradního žaláře ve sklepení,
které ovšem nebude pouze žalářem, ale část se
promění v pivovarský sklep se sudy plnými růz-
ného druhu piva. Hned poté se rozběhne program
na hlavním pódiu na nádvoří. Něco kolem půl je-
denácté budeme moci zhlédnout vystoupení sku-
piny historického tance, po němž bude
následovat rytířský souboj. V poledne nastupuje
na scénu kejklíř a druhý historický taneční vý-

stup. V půl jedné pak bude zahájení her a atrakcí pro děti v parku u
Hlásky, které otevře kostýmovaná družina, a děti zde budou moci uží-
vat všeho zdarma až do sedmnácti hodin. V jednu hodinu přichází ke
slovu, či notě, na hlavním nádvoří koncert dechové hudby Vysočinka,
kterou na pódiu v půl třetí odpoledne vystřídá v Soběslavi známé jaz-
zové hudební uskupení DayDream Band Petra Hanzlíka s hosty.
V šestnáct hodin pak na pódiu přivítáme populárního Martina Maxu.
Švihnutím meče, kolem páté hodiny, budeme opět svědky historické
dobové scény, v níž Václav IV. tajně opouští provizorní sklepní žalář,
ovšem je zajat a opět uvězněn ve věži Hlásce. Na každý pád půl šestá
bude odbubnována show – nehistorická – uskupením Wild Stick (znáte
z loňského programu) a připraví tím „půdu“ pro koncert ve stylu Micha-
la Tučného – Revival M. T. – Country zpěvák Drobek. Pomalu se nám
blíží půl desátá a ohňová show v novém kabátě a přímo na hlavním pó-
diu. Závěrečná historická scéna o desáté pak ukončí celý den a tím i So-
běslavské slavnosti 2014. Samozřejmě se dnes jedná o nástin programu
s časovým rozvržením, který se již ovšem, podle všech předpokladů, ne-
změní. Aktuální informace získáte na webu kdms.cz nebo facebooku
Kulturního domu města Soběslavi. Tolik tedy nahlédnutí pod pokličku
slavností. Přejeme všem hezké babí léto a těšíme se na shledání na So-
běslavských slavnostech 2014. Petr Valeš

Program KD Soběslav – září 2014
Pravidelné akce:
· Úterý DIAKLUB (vždy poslední úterý v měsíci!).......................................................16.00

ANONYMNÍ ALKOHOLICI (kontakt 602 126 685) .....................................18.00
Spolek divadelních ochotníků „CHVALOVSKÝ“ ...........................................20.00

· Středa SENIOR KLUB .................................................................................................13.30
RÁČEK, dětský kroužek lid. písní a tanců ........................................................15.30

· Čtvrtek JÓGA s Michaelou Kloss (kontakt 602 143 866).............................................18.00
· Pátek SOBĚSLAVSKÁ CHASA ................................................................................18.00

Další program:
· Sobota 6. 9. TANEČNÍ KURZY 1. – ZAHÁJENÍ, velký sál, vstupné 30 Kč.........18.00
· Čtvrtek 11. 9. ASTRÁL................................................................................................17.00
· Sobota 13. 9. Zadáno - Firma GOLDIM spol. s r.o., velký sál ..................................8.00

TANEČNÍ KURZY 2., velký sál, vstupné 30 Kč ................................18.00
· Sobota 20. 9. SOBĚSLAVSKÉ SLAVNOSTI, areál soběslavského hradu a okolí ..10.00
· Neděle 21. 9. TANEČNÍ KURZY 3., velký sál, vstupné 30 Kč ................................18.00
· Středa 24. 9. ZASTUPITELSTVO, malý sál ............................................................18.00
· Sobota 27. 9. TANEČNÍ KURZY 4., velký sál, vstupné 30 Kč ................................18.00
· Pondělí 29. 9. Divadlo Kalich, ZLOČIN V POSÁZAVSKÉM PACIFIKU,

hudební retro komedie, velký sál, vstupné mimo předplatné 300 Kč....19.30

Připravujeme na říjen 2014 – výběr zajímavých kulturních akcí:
· Sobota 4. 10. TANEČNÍ KURZY 5., velký sál, vstupné 30 Kč ................................18.00

TANEČNÍ KURZY - DOSPĚLÍ 1., velký sál.....................................21.00
· Sobota 11. 10. TANEČNÍ KURZY 6., velký sál, vstupné 30 Kč ................................21.00

TANEČNÍ KURZY - DOSPĚLÍ 2., velký sál.....................................21.00
· Neděle 12.10. Divadlo ANDROMEDA, JAK TONDA LÉČIL ROHATOU

PRINCEZNU, velký sál, vstupné děti 40 Kč, dospělí 50 Kč,
rodinná 2.(3..) dítě zdarma!....................................................................10.30
I MY o.p.s. a DS Na šikmé ploše, POSEL Z LIPTÁKOVA
(Smoljak, Svěrák, Jára Cimrman), dobročinné divadelní představení,
velký sál, vstupné 150 Kč ......................................................................19.00

· Sobota 18. 10. TANEČNÍ KURZY – PRODLOUŽENÁ, velký sál
· Pondělí 20. 10. Divadlo Artur, MŮŽU K TOBĚ?, divadelní představení, velký sál ....19.30
· Sobota 25. 10. VELKÁ ŘÍJNOVÁ SOBĚSLAVSKÁ DISKOTÉKA.......................20.00

Informace o pořadech a aktuálním dění v KD Soběslav: www.kdms.cz

Obecně prospěšná společnost
I MY, o.p.s. ze Soběslavi

vás zve na dobročinné představení autorů
Smoljak Svěrák:

Jára Cimrman „POSEL Z LIPTÁKOVA“.
Sehraje pro vás oblíbený divadelní spolek
Na šikmé ploše z Tábora. Výtěžek předsta-
vení bude použit na setkávání dětí s postiže-
ním a jejich rodin.

KDMS dne 12.10.2014 od 19.00 h
Vstupenky již v prodeji v KDMS,

antikvariátu Bastion v Táboře nebo
na tel. 775 162 898. Cena 150 Kč



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 7

Předplatné Podzim 2014 v KD Soběslav

· Divadlo Kalich
Zločin v Posázavském Pacifiku
Hudební retrokomedie živě provázena origi-
nálními písněmi toužení a dálek z první re-
publiky!!!
Úchvatný příběh o tom, kterak vyzývavě
mladá slečna Luiza, dcera továrníka, skrze
četná nebezpečenství až na vltavském parníku
svého bujarého a rozjásaného štěstí dojde.
Hrají a zpívají: Luiza - Petra Nakládalová,
Willy - Vojtěch Havelka, Tim - Petr Halí-
ček, Ema, Mary, Dita, Lory - Jaroslava Kret-
schmerová/Anna Polívková, Klepač - Bohumil

Klepl/Ota Jirák, Dědeček, Průvodčí - Petr
Bucháček, Old Banjo, Číšník - Miroslav Ba-
buský, Kovář, Topič, Topičová, Kapitán
- Martin Brožek, Muzikant, Ingriš - Jakub
Šafr, Pouliční zpěvačka - Rozalie Havelko-
vá/Denisa Barešová

· Pondělí 20. října v 19.30 hod.
Divadlo Artur
Můžu k tobě?
Vtipná konverzační komedie z lékařského
prostředí !!!
Děj této komedie, která je napsána pro soubor
Divadla Artur, se odehrává v psychiatrické
ordinaci doktora Flojda a v místním bistru
před ordinací, které vede paní Kubíčková a
které slouží jako čekárna pro pacienty…
Hrají: Kubíčková: Michaela Kuklová/Pavlína
Mourková, Vnadná: Kristýna Podzimko-
vá/Vanda Karolyi, Panenská: Bára Mottlo-
vá/Dominika Býmová, Lenka/Jana: Kristýna
Janáčková/Věra Vodičková, Flojd: Jindra
Kriegel, Troufalý: Jaroslav Šmíd/Marcel Ro-
šetzký, Rychlý: Aleš Říha/Petr Semerád, Vol-
ný: Miroslav Šimůnek/Braňo Polák

· Středa 19. listopadu v 19.30 hod.
APP Art
Bůh masakru
Jak „civilizovaně“ řešit bitky našich dětí …
Komedie složená z eskapád všem důvěrně
známých situací a zároveň tragédie o naší ne-
schopnosti tolerance… Dva manželské páry
v nejlepších letech se tu „v dobré vůli“ sej-
dou, aby urovnaly konflikt, který vznikl tím,
že jejich chlapecké ratolesti (11 let) se při
klukovských hrách střetly a jeden druhému

vyrazil dva zuby...
Hrají: Jana Stryková, Dana Verzichová,
Martin Hruška, Ondřej Veselý

Změna programu vyhrazena!
V prodeji od srpna 2014!
Již teď si, vážení předplatitelé, můžete zamluvit
svoje místa: jarka.palasova@seznam.cz,
tel. 381 524 261, 724 378 898
Cena 780 Kč

KURZY TANCE A
SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY 2014

V sobotu 6. září v 18.00 hod.
budou zahájeny tradiční kurzy tance a spole-
čenské výchovy. Vedou opět oblíbení man-
želé Alena a Jaroslav Bolkovi z Milevska.
Těšíme se na shledanou ve společenském
oděvu v 17:45 hodin. Prosíme o dochvil-
nost. Letos máme po dlouhé době mírný
nedostatek pánů! Absolventi z loňského
roku, pokud máte zájem zatančit si kaž-
dou sobotu i letos, rádi vás přivítáme, sa-
mozřejmě se zajímavou slevou!

Taneční kurzy pro DOSPĚLÉ
Po roční odmlce, na které jsme se v loňském
roce domluvili společně s manželi Bolkový-
mi, letos opět otevíráme Taneční kurzy pro
DOSPĚLÉ – vždy po klasických tanečních
kurzech tj. od 21.00 hodin – začínáme v so-
botu 4. října 2014 (6 lekcí)!
Cena 1.200 Kč za pár.

Z P R Á V Y Z K N I H O V N Y
ROLNIČKA VYSTAVUJE

Od poloviny září si můžete v prostorách kni-
hovny prohlédnout výstavu výtvarných prací
žáků a klientů Diakonie ČCE - středisko Rolnič-
ka. Vernisáž výstavy s hudebním vystoupením
se koná ve středu 17. září v 11 hodin. Srdečně
zveme!

KLUB DOBROVOLNÍKŮ
Po prázdninové pauze a odpočinku se již v úte-

rý 2. září v 10 hodin opět sejdou naše úžasné
dobrovolnice, aby v prostorách knihovny pomá-
haly neziskovým organizacím. Těšíme se na vás!

SOBOTNÍ PROVOZ
Po prázdninách se opět vracíme k běžné ote-

vírací době. Sobotní provoz nabídne knihovna
čtenářům a návštěvníkům vždy první sobotu
v měsíci. V září to bude sobota 6. září od 9.00
do 12.00 hodin.

IRISDIAGNOSTIKA
Pravidelně naši knihovnu navštěvuje irisdiag-

nostik Jitka Hanzalová. Provádí přesnou diagnó-
zu hlavních příčin zdravotních potíží z oční
duhovky u dětí i dospělých a následně navrhuje
jejich řešení. Individuální konzultace budou
v září v úterý 16. a 30. 9. Na vyšetření je třeba
se předem objednat na tel. 732 867 571.

ELDORÁDO V KNIHOVNĚ
Čtenářem se nikdo nerodí. Vytváření klad-

ného vztahu ke knihám je proto pro děti velice
důležité. Čtení rozvíjí jazyk, myšlení a obrazo-
tvornost. A krásné prostředí soběslavské kni-
hovny k tomu vytváří výborné podmínky.
Snažíme se pořádat i akce na podporu dětského
čtenářství. Proto jsme uvítali spolupráci s vy-
chovatelkou Libou Šatnou. Děkujeme jí za pra-
videlné návštěvy knihovny s dětmi ze školní
družiny. Moc si toho vážíme.

Děti u nás během roku zhlédly všechny vý-
stavy, prohlížely a vyhledávaly si knihy, které
se jim líbily, našly si zde příjemné posezení
s časopisy, poslouchaly vyprávění o starých
knihách.

V závěru školního roku bylo pro děti odmě-
nou poutavé vyprávění o historii soběslavského
hradu, návštěva věže Hláska i tajemných
sklepních prostor.

Těšíme se na další setkávání a zveme tímto
k návštěvě i ostatní. Alena Fremrová



8 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

GZ Media otevírá výrobní závod v Soběslavi
GZ Media přichází do táborského regionu, aby v obci Soběslav, ve

výrobním areálu společnosti JITONA a.s., otevřela svou novou vý-
robní pobočku a nabídla pracovní příležitost více než 200 novým za-
městnancům. Tento krok činí ve spolupráci s městem Soběslav a za
podpory Úřadu práce ČR.

GZ Media je firma, která má své sídlo ve středočeské Loděnici u Be-
rouna. Pro společnost tam pracuje aktuálně víc než 1.700 zaměstnanců.
GZ Media navazuje na více než 60 letou tradici bývalých Gramofonových
závodů, má stabilně téměř 2 miliardové tržby, je největším výrobcem vi-
nylových desek na světě a poskytovatelem nejkomplexnějších
polygrafických služeb v České republice.

Zákazníky společnosti jsou výrobci spotřební elektroniky, telekomu-
nikační firmy, výrobci software, hudební a filmová studia a zákazníci z
dalších oborů z Evropy i USA. Pro Samsung či Blackberry vyrábí kašíro-
vané boxy, ve kterých jsou prodávány jejich telefony, pro Diageo vyrábí
luxusní krabice pro whisky (např. Johny Walker Blue Label), pro IKEA
úložné boxy do domácností, tiskoviny pro HP či Canon, kompletuje SIM
karty pro mobilní operátory, anebo vyrábí produkty firmy Symantec, vý-
robce antivirových programů. V hudební oblasti jsou jejími zákazníky jak
největší světová studia jako Universal či SONY MUSIC, tak malé
nezávislé labely.

V soběslavském výrobním závodě bude vznikat výroba pro jednoho z
klíčových zákazníků společnosti, a to produkty pro společnost IKEA. Jde
o polygrafický typ výroby, kdy konečným produktem jsou různé typy sty-
lových úložných krabic do domácností. Boxy jsou vyráběny z polepova-
ného kartonu, čili základní materiálovou surovinou pro tuto výrobu budou
různé druhy papírových materiálů.

Zahájení výroby se předpokládá od 1. listopadu 2014. Nábor bude
probíhat v několika vlnách, u některých pozic bude nutné několika týdenní
zaškolení v Loděnicích, při zajištěné dopravě či ubytování. Výroba bude ne-
přetržitá, střídat se tedy budou čtyři dvanáctihodinové ranní a noční směny.

Vykonávaná práce v dělnických profesích nebude mít charakter nijak
zvlášť fyzicky namáhavé práce, důraz je naopak kladen na přesnost, rych-
lost, manuální zručnost a kvalitu. Práce je z tohoto pohledu vhodná jak
pro muže, tak pro ženy. Rovněž věk není limitujícím faktorem, společnost
deklaruje svou připravenost zaměstnat jak čerstvé absolventy bez před-
chozí pracovní zkušenosti, tak například i osoby starší 50 let.

Společnost bude přijímat do následujících dělnických pozic: provozní
dělník, seřizovač, mechanik, skladník, přípravář výroby, a kontrolor kva-
lity. Kromě mzdové složky a výkonu práce na dobu neurčitou v pracov-
ním poměru GZ Media nabízí další zaměstnanecké benefity, zejména
dotované závodní stravování, zvýhodněné pobyty v podnikovém
rekreačním středisku a pravidelně vyplácené roční bonusy.

Bližší informace a propagační materiály zájemci obdrží v městském
informačním centru a na webových stránkách společnosti.

V Soběslavi vybudujeme druhý pilíř našeho podnikání
S Ing. Zdeňkem Pelcem, CSc., který je předsedou představenstva

společnosti GZ Media a.s., jsme hovořili o detailech připravovaného
projektu nového výrobního závodu v Soběslavi.

S jakými plány a očekáváními Vaše firma do Soběslavi přichází?
Do Soběslavi přicházíme s úmyslem vybudovat si zde stálý druhý re-

gionální pilíř našeho podnikání. Nejdeme rozhodně do Soběslavi jen na
přechodnou dobu; to by ostatně bylo i vzhledem k nutným investicím,
které zde začínáme realizovat, nesmyslné. Doufáme, že se staneme jed-
ním z nejspolehlivějších zaměstnavatelů tohoto regionu a doufáme, že
nás dobrá práce našich nových soběslavských pracovních kolegů pře-
svědčí o smysluplnosti dalšího rozšiřování zdejšího závodu, který by měl
zpočátku zaměstnat více než 200 lidí, převážně v dělnických profesích,
s různou mírou požadované kvalifikace. Jeho další i třeba mohutné
rozrůstání v dalších letech však není vůbec vyloučeno.

Jakou výrobu bude Vaše soběslavská pobočka produkovat?
Přesouvat z Loděnice do Soběslavi nebudeme ani výrobu lodí, jak se prý

po Soběslavi také povídá a se kterými nemáme překvapivě nic společného,
ani výrobu gramofonových desek či CD, jak se bylo možno také někde do-

číst. Z Loděnice přesouváme ucelený výrobní program polygrafického
charakteru pro jednoho z našich klíčových zákazníků, a to společnost
IKEA. Konečným produktem jsou různé typy stylových úložných krabic
do domácnosti. Přesouvat tedy budeme kompletní strojní vybavení nutné
pro tuto výrobu a po omezenou dobu budou lidé v Soběslavi potkávat i
řadu zaměstnanců z Loděnic – do té doby, než se nám podaří zde nabrat
dostatečný počet pracovníků a předat jim potřebné know-how.

Jak bude vypadat nábor do soběslavského závodu?
Předpokládáme dvě či tři náborové vlny, v závislosti na tom, jaké části

výroby budou v Soběslavi postupně nabíhat, a v závislosti na konkrétních
profesích. První náborová vlna odstartuje počátkem září, informace bude-
me zpřesňovat prostřednictvím městského informačního centra a našeho
webu. Pro uchazeče, které má v evidenci Úřad práce, budou ve spolupráci
s ním připraveny zvláštní náborové prezentace a programy. Výzvou nebu-
de jen nábor více než 150 provozních dělníků, ale respekt zejména máme
z nutnosti zaměstnat a zacvičit cca 50 osob vyučených v technických obo-
rech na pozice seřizovačů či mechaniků. Tímto bych rád poděkoval jak tá-
borskému a českobudějovickému pracovišti Úřadu práce, tak městu
Soběslav za jejich dosavadní aktivní a velkorysou podporu a pomoc.

Co lidem nabídnete?
Naše společnost hledá na Táborsku šikovné a obětavé lidi, nikoli

mzdové úspory. Budeme tedy lidem garantovat stejnou mzdovou úroveň
na srovnatelných pozicích, jaká existuje v mateřském závodě. Nabídneme
příjmovou a sociální jistotu výkonu práce u velkého, spolehlivého a reno-
movaného zaměstnavatele s dlouhou tradicí, jehož nejlepší referencí jsou
stovky středočeských rodin, jimž dává dlouhá léta trvalou perspektivu a
dobré živobytí. Chceme dát lidem ze Soběslavi a táborského regionu
šanci stát se součástí našeho nového příběhu!

Děkuji za rozhovor a doufám, že pro obě strany to bude příběh se šťast-
ným koncem. S Ing. Zdeňkem Pelcem připravila Jiřina Kocourková

Výrobky, které by byly v Soběslavi vyráběny (stylové úložné krabice do
domácností)

Ing. Zdeněk Pelc, CSc.
nar. 15.3.1951, absolvent VŠE a
studia na Harvard Business
School. Více než 30 let působil ve
funkci generálního ředitele Gra-
mofonových závodů, posléze pře-
transformovaných na GZ Media,
čímž se stal nejdéle sloužícím
podnikovým ředitelem v zemi.
V loňském roce předal funkci ge-
nerálního ředitele Ing. Michalu
Štěrbovi, sám pokračuje ve stra-
tegickém řízení podniku z pozice
předsedy představenstva a vět-
šinového vlastníka. Během své
profesní kariéry obdržel Ing. Zde-
něk Pelc řadu významných ma-
nažerských ocenění, např. Podni-
katel roku 2012 pro Prahu a
Střední Čechy či Manažer roku
2000 České republiky.



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 9

VCC Soběslav Vás zve na již třetí ročník
orientační soutěže historických vozidel

v Soběslavi, která je letos zařazena do seriálu
závodů Mistrovství ČR Pohár historických

vozidel AVCC AČR:

O Pohár města Soběslavi
dne 6. září 2014

Prezentace vozidel bude probíhat od 8:00 do
9:45 h na náměstí v Soběslavi. Soutěž začíná
v 10.00 výstavou vozidel před startem do orien-
tační jízdy. Start orientační jízdy bude v 12.00
přímo z náměstí v Soběslavi. Účastníky čeká
během jízdy příjemná cesta klidnou krajinou
s bohatým programem. Soutěž ukončíme v kem-
pu Orion v Roudné. Kulturní program a občer-
stvení jak na náměstí v Soběslavi tak v cíli
soutěže zajištěno.

o
Soutěž pořádá Veteran Car Club SOBĚSLAV

v AČR ve spolupráci s městem Soběslav a za
podpory řady partnerů.

Informace, podmínky účasti a přihlášky na
soutěž naleznete na webových stránkách
www.VCCSOBESLAV.WEBNODE.CZ

o
Případné další informace a dotazy zasílejte

emailem: vccsobeslav@seznam.cz nebo nás
kontaktujte na tel. 776 230 867 či 606 753 503

Uzávěrka přihlášek prostřednictvím
elektronické pošty je 30. 8. 2014.

Startovné:
· Vozidlo do r. v. 1945 včetně + posádka: zdar-

ma
· Vozidlo od r. v. 1946, avšak minimálně 30 let

staré + posádka: 250 Kč
Jídlo před startem a po dojezdu i pro spolu-

jezdce je zajištěno a je v ceně startovného!
Těšíme se na setkání s Vámi na naší soutěži

po dovolených na počátku září 2014.
Petr Sluka

DŘEVO OŽÍVÁ
Vernisáží 15. 8. jsme v Rožmberském domě

zahájili výstavu, na níž svá umělecká díla vy-
tvořená ze dřeva představují Jaroslav Rodek
z Matějovce u Českého Rudolce a Tomáš Zábo-
rec ze Slaného. Prvně jmenovaný vystavuje své
dřevěné plastiky lidí a jejich pocitů či rozpolo-
žení, druhý pak barevné dřevomalby s přírodní-
mi motivy. O tvorbě Jaroslava Rodka napsal
Kryštof Ewanče, sám také sochař z České Ka-
nady, následující slova: „Jeho materiálem jsou
především staré trámy. Trámy, ve kterých jsou v
trhlinách ukryté roky, trámy, které byly součástí
lidských obydlí, které byly nad hlavami lidí
svědky všeho dění uvnitř domů, všech radostí i
bolestí. A tak snad proto, že tak dlouho byly
blízko lidí, se samy staly lidmi. A po všem, co
asi zažily, je o to krásnější, že se staly lidmi,
v jejichž tvářích se zrcadlí to, co nám skuteč-
ným lidem tak často chybí. Pokora, harmonie,
sounáležitost s tím, co jsou, splynutí s radostí
prostého bytí. Nemají do detailu propracované
tváře, nehýbou se, nemluví, a přeci nám mají to-
lik co říci.“ Techniku dřevomalby popisuje sám
Tomáš Záborec: „Metoda práce spočívá ve vy-
užití různých zářezů, vrypů a dlabání do dřeva.
V konečném výsledku tento způsob tvorby
umožňuje i zapojení jiných, než jen zrakových
smyslů – možnost seznámit se s obrazem doty-
kem evokuje i další známé zážitky, jakými je
vůně květin či šumění lesa.“ A dodává: „Ke
zvolenému tématu je třeba vždy přistoupit s úc-
tou. Jedině tak se mohu znovu pokoušet naplnit
v tvorbě svůj cíl: vyvolat v lidech, kteří vnímají
mé obrazy, pocit, že jsou sami součástí přírody.
Při ztvárnění a uchopení charakteru vybraného
tématu se snažím o to, aby z obrazu čišel chlad,
voněla tráva, fičel vítr – a škála těchto vjemů je
nekonečná. Pokud návštěvník odejde z výstavy
s pocitem, že viděl přírodu v podobě jemu dů-
věrně známé a blízké, pak jsem tomuto cíli blí-
že.“ Ačkoli oba autoři společně vystavují
poprvé, jejich tvorba se vzájemně znamenitě
doplňuje a tvoří kompaktní celek, který určitě
stojí za vidění. Přijďte se podívat, jak dřevo oží-
vá! Výstava potrvá až do 30. září.

fota L. Mikulová

KRAJINY A ZÁTIŠÍ ANTONÍNA
HANZALA

Za uměleckým zážitkem Vás během září
zveme také do Weisova domu ve Veselí n. L.
Své krajinomalby a zátiší tu představí Antonín
F. Hanzal z Lomnice nad Lužnicí. Téměř celý
svůj umělecký život zasvětil romantickému ji-
hočeskému kraji, který si ho nadobro podmanil.
Malířsky si vychutnává starobylé duby na hrá-
zích rybníků, podmanivou přírodu ve všech ob-
dobích, práci rybářů, vesnickou architekturu i
pohodová zátiší. Do výstavních prostor vesel-
ského muzea se A. Hanzal se svými pracemi
vrací pravidelně již od roku 1996 a vždy se set-
kává s pozitivním hodnocením návštěvníků, o
čemž svědčí i mnohé zápisy v návštěvních kni-
hách, v nichž se objevují zápisy typu „pohlazení
po duši“. Vedle tradiční krajinomalby autor
poprvé představuje také svůj osobitý přístup
k modernímu ztvárnění krajiny.

ZA VESELSKOU HISTORIÍ
Ve spolupráci s Přáteli historie Veselí nad

Lužnicí a okolí pořádáme v sobotu 13. září od
9:00 hodin komentovanou prohlídku veselské-
ho hřbitova. Václav Jelínek a Petr Šťovíček bu-
dou povídat o osobnostech zde pohřbených.
Starostové, umělci, zasloužilí občané – ti všich-
ni budou připomenuti. Dozvíte se také o promě-
nách hřbitova v čase. Sraz před kaplí Kalvárie u
vchodu do hřbitova.

PŘÍRODOU KROK ZA KROKEM
V září nabízíme následující přírodovědné

exkurze:

sobota 20. 9.

· Mezinárodní noc netopýrů v Chýnovské
jeskyni
vedoucí: RNDr. Vladimír Hanzal
sraz: Chýnovská jeskyně, 20:00 hod.

neděle 21. 9.

· Za památnými stromy při východním
okraji Táborska
druhá nejmohutnější lípa Táborska v Zadní
Stříteži, třešeň u Zadní Lomné
a torzo lípy u dvora Ovčín, zpět přes samotu
Ondřejka (délka trasy cca 7 km)
vedoucí: RNDr. Daniel Abazid a Bc. Petr
Klíma
sraz: Zadní Střítež (15 km SV od Chýnova),
autobusová zastávka, 10:00
Do muzeí i do přírody Vás srdečně zvou
RNDr. Daniel Abazid a Mgr. Petr Šťovíček Jaroslav Rodek: NěhaZ vernisáže výstavy Dřevo ožívá

Výstava Dřevo ožívá



10 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

ZŠ Komenského
střídá post ředitele

školy
„Třídní mi řekla, že jednou
budu stát na jejím místě,“

říká Jan Holas, nový ředitel ZŠ Komenského
Od nového školního roku je ředitelem ZŠ

Komenského Mgr. Jan Holas, dlouholetý peda-
gog a sportovec. Co ho přivedlo do školství a
jaké má zkušenosti?

Co Vás přivedlo k učitelskému řemeslu?
Můžu říci, že volbu mé profese do značné

míry ovlivnila moje třídní učitelka na základní
škole. Její učitelské kvality a přístup k nám žá-
kům pro mě byly vzorem, ačkoliv mě v době,
kdy jsem na základní školu chodil, ani ve snu
nenapadlo, že jednou budu stát na druhé straně
katedry, nebo snad dokonce sedět na ředitelské
židli.

Motivace paní učitelky asi byla silná?
Když jsme si v posledním ročníku povídali o

tom, kam na střední školu a co dál, třídní mi řek-
la, že jednou budu stát na jejím místě. Vzpomí-
nám si, jak mě to tenkrát pobavilo a rozveselilo.
Se soutěživostí sobě vlastní jsem se s ní tehdy
vsadil, že to ani omylem. Uteklo pár let a její
zkušený odhad se potvrdil. Prohrál jsem sázku o
polárkový dort.

Takže jste začal také učit. Co přesně?
Od doby, kdy jsem opustil VŠ, jsem celých

13 let stál za katedrou a učil její oblíbenou ma-
tematiku a k tomu deskriptivní geometrii s tě-
lesnou výchovou. Soutěživost a hravost mi
vydržela od mládí, proto asi ta tělesná výchova.
Od dětství jsem byl veden ke sportu a pohybu
vůbec.

Co Vás na práci nejvíc baví?
Mám rád výzvy, jak sportovní, tak i ty pro-

fesní. Proto jsem se rozhodl zkusit vstoupit do
zápasu o budoucnost našich dětí a být jim nápo-
mocen z trochu jiné pozice, než je ta učitelská.
Při tom všem mi bude i nadále oporou má rodi-
na. Hlavně moje dvě děti, které jsou pro mne
velkou inspirací.

Děkuji za rozhovor a přeji Vám, aby se spl-
nilo vše, co jste si předsevzal ke spokojenosti
Vaší i Vašich žáků.

S ředitelem ZŠ Komenského Mgr. Janem
Holasem připravila Jiřina Kocourková

Čtyřlístkové léto
K létu patří neodmyslitelně pobyty dětí na

táboře. Momenty překvapení, napětí a dobro-
družství nabízela celotáborová hra „Čtyřlístko-
vé léto“, která byla připravena pro účastníky
tradičního tábora v Dírné. Jednotlivé etapy hry
byly pravidelně vyhodnocovány a výsledky za-
znamenávány na táborové nástěnce. Činnost na
táboře doplňoval pestrý program her a soutěží,
kterého se zúčastnili jednotlivci i celé oddíly.

Co všechno děti čekalo? Závody na překáž-
kové dráze, dobývání pevnosti, výlet na Červe-
nou Lhotu, stavby z přírodního materiálu, střelba
ze vzduchovky, kynologický výcvik, zpěv s do-
provodem kytary.

Největší oblibu získaly orientační závody a
táborová pouť. Vyvrcholením sportovních akti-

vit byla atletická olympiáda. Velký úspěch
měly sportovní přebory v kopané, do kterých se
zapojili vedoucí i instruktoři. Zpestřením poby-
tu na táboře byla návštěva členů Vodní
záchranné služby a hasičů z Přehořova.

Poslední den na táboře patřil nejoblíbeněj-
ším hrám, vyhodnocení celotáborové hry, pře-
dání cen, diplomů a medailí. Nechyběla ani
diskotéka a ohňostroj.

Všichni jsme si užili krásný týden upros-
třed malebné přírody. Za úspěch celého tábo-
ra patří poděkování jeho organizátorům a
sponzorům: Madeta, EFKO, Fontea Veselí
nad Lužnicí, BOHEMIA CHIPS - Gajdolín,
GOLDIM SOBĚSLAV, p. Wratislavovi, Prů-
šovi, Staňkovi, Suchanovi, Šimákovi, Klečac-
kému, členům Vodní záchranné služby a
hasičům z Přehořova.

Dagmar Pechová

L
et

ní
př

ím
ěs

ts
ký

tá
bo

r
I.

D
D

M
.D

ět
in

a
vý

le
tě

v
zá

ži
tk

ov
ém

pa
rk

u
„Z

em
ě

rá
j“

u
K

ov
ář

ov
a

Ú
ča

st
ní

ci
cy

kl
ot

áb
or

a
D

D
M

v
T

uš
ti

u
Su

ch
do

-
la

na
d

L
už

ni
cí

ve
dn

ec
h

5.
–

12
.7

.2
01

4



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 11

Nabídka zájmových kroužků DDM Soběslav pro školní rok 2014 -2015
Název kroužku Zápisné/školní rok

n ŠIKULA I. – práce s papírem, přírodními materiály, modelování, malování, určeno pro děti od 4 let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n ŠIKULA II. – práce s papírem, přírodními i netradičními materiály, výroba dekorací, pro děti od 6 let. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n PASTELKA – základy malování pastelkami, vodovými i temperovými barvami, určeno pro děti od 4 let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n KORÁLKOVÁNÍ – výroba šperků z korálků, pro děvčata od 6 do 15 let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .600,-
n VAŘENÍ HROU – základy studené i teplé kuchyně, stolničení, zdravé výživy, pro dívky i chlapce od 6 do 15 let. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,-
n ABC RUČNÍCH PRACÍ – pro děvčata od 6 do 15 let, která se chtějí naučit základům pletení, háčkování a šití,

výroba bytových doplňků z různých materiálů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500,-
n BABY CLUB – pro maminky, které chtějí trávit volný čas aktivně a společně s dětmi hrát si, cvičit i výtvarně tvořit . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n VÝTVARNÝ KROUŽEK – malování různými technikami, výtvarné hrátky pro děti od 6 do 15 let. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n KERAMIKA I. – určeno pro začátečníky, chlapce i děvčata od 4 do 8 let. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .800,-
n KERAMIKA II. – práce s různými druhy hlíny, výroba a dekorace keramiky. Určeno pro děti od 8 do 13 let. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,-
n KERAMIKA PRO MLÁDEŽ – základy sochařství, technologie keramiky, netradiční způsoby výroby a výpalů, točení na hrnč. kruhu . . 1.200,-
n KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ – výroba keramiky pro domácnost i zahradu, sochařství, netradiční způsob výpalu – RAKU,

točení na hrnčířském kruhu. Určeno pro začátečníky i pokročilé, kteří již kroužek keramiky navštěvovali. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,-
n RADIOAMATÉR – pro kluky od 9 do 15 let, které baví radiotechnika, stavba jednoduchých modelů, pájení atd.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,-
n RYBÁŘSKÝ KROUŽEK I. – seznamování s rybami a rybařením, po ukončení kroužku možnost získat rybářský lístek.

Pro chlapce i děvčata od 7 do 15 let. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .600,-
n RYBÁŘSKÝ KROUŽEK II. – seznamování s rybami a rybařením, možnost získání rybářského lístku.

Pro chlapce i děvčata od 7 do 15 let ZŠ Tučapy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .600,-
n AUTOMODELÁŘ – výroba modelů závodních autíček, určených pro autodráhu. Pro chlapce od 9 do 15 let. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,-
n ŠACHOVÝ KROUŽEK – pro příznivce „královské hry“, začátečníky i pokročilé. Určeno chlapcům i děvčatům od 6 do 18 let. . . . . . . . . . 500,-
n PŘÍRODĚ NA STOPĚ – povídání o přírodě, zvířatech i rostlinách, výlety do přírody. Pro děti od 5 do 10 let.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n BÍLÁ ORCHIDEJ – botanický kroužek, základy pěstování pokojových i exotických rostlin – orchidejí, masožravek.

Pro děti od 6 do 15 let.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500,-
n HRÁTKY S ANGLIČTINOU - první seznamování s angličtinou formou hry. Pro děti od 4 do 6 let. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n ANGLIČTINA PRO DĚTI – od 7 do 10 let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500,-
n ANGLIČTINA PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ – určeno začátečníkům, kteří chtějí získat základy konverzace a gramatiky. . . . . . . . 800,-/1.300,-
n ANGLIČTINA PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ – určeno pokročilým, kteří chtějí zdokonalovat své znalosti jazyka . . . . . . . . . . . . . . 800,-/1.300,-
n NĚMČINA PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ – pro pokročilé, zdokonalování znalostí, konverzace, gramatika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,-/1.300,-
n STOLNÍ TENIS PRO DĚTI – určeno začátečníkům, dětem od 6 do 9 let, první seznamování s tenisem a všeobecná sportovní příprava . . . 500,-
n STOLNÍ TENIS PRO DĚTI A MLÁDEŽ – pro zdatnější tenisty, účast v soutěžích a na turnajích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,-
n HÁZENÁ MINI – první seznámení s házenou, všeobecná sportovní příprava a hra s míčem. Pro chlapce a děvčata od 6 do 10 let. . . . . . . . 500,-
n HÁZENÁ ŽACTVO – pro kluky a holky, kteří rádi sportují a chtějí zdokonalovat svou obratnost a zvládnout míčovou techniku hry,

účast na turnajích v házené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500,-
n KANOISTIKA – pro chlapce a děvčata od 6 do 15 let, které baví sportovat, plavat a jezdit vodu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n STŘELECKÝ KROUŽEK – pro kluky od 9 do 15 let, které baví střelba ze vzduchovky, a chtějí se naučit víc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n FLORBAL PŘÍPRAVKA – první seznamování s míčkem a hokejkou, pro chlapce a děvčata rok narození 2006 – 2007. . . . . . . . . . . . . . . . 600,-
n FLORBAL ELÉVOVÉ – sportovní příprava, základy hry, pro chlapce i dívky rok narození 2004 – 2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,-
n FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI – oblíbený sport pro kluky, pravidla hry + všeobecná sportovní příprava.

Určeno chlapcům ročník narození 2002 – 2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .800,-
n FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI – pro chlapce od 13 do 16 let, kteří se chtějí věnovat tomuto oblíbenému sportu a účastnit

se florbalových turnajů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .800,-
n FLORBAL DOROSTENKY – pro děvčata ročník narození 1998 – 1999, která chtějí zdokonalovat hru a účastnit se soutěže CFBU. . . . . . 800,-
n FLORBAL MLADŠÍ ŽAČKY – pro děvčata ročník narození 2002 – 2003, která mají ráda pohyb a sportování. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,-
n ORIENTÁLNÍ TANCE PRO DĚTI – pro začátečníky, děvčata od 5 let.

První seznámení se základními prvky a variacemi orientálních tanců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500,-
n ORIENTÁLNÍ TANCE II. – pro mírně pokročilé, zkušenější tanečnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500,-
n ORIENTÁLNÍ TANCE III. – pro pokročilé – děvčata, která již zvládají taneční variace a chtějí se zdokonalovat v tanci . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n ORIENTÁLNÍ TANCE PRO DÍVKY A ŽENY – pro pokročilé tanečnice, které se chtějí účastnit veřejných vystoupení. . . . . . . . . . . . . . 1.000,-
n MAŽORETKY I. – začátečnice, pro děvčata, která mají rády hudbu a pohyb. Pro děvčata od 6 do 10 let. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n MAŽORETKY II. – pro děvčata, která již kroužek navštěvovala, chtějí se zdokonalovat a účastnit se veřejných vystoupení . . . . . . . . . . . . 500,-
n ROZTLESKÁVAČKY – pro děvčata, která chtějí spojit sport, tanec a rozvíjet své pohybové schopnosti. Od 10 do 15 let . . . . . . . . . . . . . . 500,-
n NOVITA – PĚVECKÝ SBOR – pro dívky a ženy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.000,-
n KYTARA K TÁBORÁKU – pro děvčata i chlapce od 6 do 15 let, kteří se chtějí naučit základům hry na kytaru.

Na kroužek budete potřebovat vlastní kytaru.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500,-
n HRA NA KLÁVESY – první seznamování s nástrojem, naučíte se hrát písničky i zpívat. Pro kluky i holky od 6 do 15 let. . . . . . . . . . . . . . 500,-
n ZPÍVÁNÍČKO – pro chlapce i děvčata od 6 do 15 let, kteří rádi zpívají . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .400,-

Do zájmových kroužků se můžete hlásit od 1. do 29. září v DDM nebo elektronicky na www.ddmtabor.cz - odkaz DDM Soběslav. Jaroslava Kohoutová



12 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

Zprávičky z RC Sobík
Dva měsíce prázdnin utekly jako voda a my

v RC Sobík se na Vás a Vaše děti těšíme s pravi-
delným programem obohaceným o další krouž-
ky. Provoz rodičovského centra zahájíme ve
čtvrtek 18. září 2014.

Herna bude poprvé otevřena ve středu 17. 9.
2014 od 9.00 - 17.00 hodin, kdy bude probíhat
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. Zveme k nám
do RC Sobík všechny, kdo si s námi chtějí dát
kávu, prohlédnout si hernu a dozvědět se o RC
Sobík více.

Na podzim připravujeme kromě našeho pra-
videlného programu výlet do Hopsária v Čes-
kých Budějovicích, Burzu dětských oděvů a
potřeb, Sobíkovu Drakiádu, přednášku o šikaně,
další povídání pro ženy s Kristinou Zůbkovou, aj.

Rádi bychom se s Vámi také podělili o krás-
né vzpomínky na naše dva turnusy Sobíkova
letního příměstského tábora, které jsme letos
pořádali poprvé. Užili jsme si dva týdny plné
poznání, her, tvoření, cvičení a výletů. Navštívi-
li jsme soběslavské hasiče, kteří si pro nás při-
pravili zajímavé povídání a ukázky z jejich
činnosti. Podívali jsme se do ZOO Větrovy a
také na pštrosí farmu ve Vescích – naše velké
díky patří panu Hňupovi za jeho milé přijetí na
farmě. Kromě jiného ještě děti hledaly poklad
podle nalezené mapy a na závěr tábora jsme si
všichni zatančili na pohádkovém karnevale.
Děti odcházely z tábora spokojené, a tak se bu-
deme opět těšit na Sobíkův příměstský tábor
2015. Ivana Hamajová

Svatováclavské
dovádění

pro děti i dospělé pořádá MO ČSSD
dne 27.9.2014 na soběslavské

plovárně od 14.00 hodin.
Program: soutěže pro děti, opékání

vuřtů, hudební produkce.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

MO ČSSD Soběslav

Program RC Sobík platný od 18. 9. 2014
PONDĚLÍ

· 8.30 - 11.30 SOBÍKŮV HLÍDACÍ KOUTEK (Ivana), na objednání 728 318 857
· 16.30 - 18.00 ANGLIČTINA dospělí, začátečníci (lektor Matěj Pěknic)
· 18.00 - 19.30 ANGLIČTINA dospělí, mírně pokročilí (lektor Matěj Pěknic)

ÚTERÝ
· 9.00 - 11.30 HERNA S PROGRAMEM: POHYBOVÉ HRÁTKY I., rodiče a děti (Ivana)
· 10.00 - 11.30 VOLNÁ HERNA
· 15.00 - 15.55 TANEČNÍ KROUŽEK, 3 - 6 let - začátečníci (Iva Š.)
· 16.00 - 16.55 TANEČNÍ KROUŽEK, 3 - 6 let - pokročilí (Iva Š.)

STŘEDA rezervováno pro akce

ČTVRTEK
· 9.00 - 11.30 HERNA S PROGRAMEM: PÍSNIČKA, rodiče a děti (Věrka)
· 10.00 - 11.30 VOLNÁ HERNA
· 15.30 - 16.15 ANGLIČTINA děti, metodou Jolly Phonics, 3 - 6 let
· 18.30 - 20.00 ANGLIČTINA dospělí, středně pokročilí (lektor Richard Mullender)

PÁTEK
· 9.00 - 11.30 HERNA S PROGRAMEM: ŠIKOVNÉ RUČIČKY I., rodiče a děti (Věrka)
· 10.00 - 11.30 VOLNÁ HERNA

ZÁŘIJOVÉ AKCE
· ST 17.9. 9.00 - 17.00 - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V SOBÍKU
· ÚT 23.9. 8.00 - 12.00 - VÝLET DO HOPSÁRIA
· ST  1.10. 17.00 - přednáška ŠIKANA NA ZŠ – Ingrid Šťastná
Od října připravujeme:
· Pohybové hrátky II., Šikovné ručičky II. Pro děti 3 – 6 let a Ruční práce pro děti 6+ let.

Ivana Hamajová

Rolnička otevírá svůj třetí
chráněný byt v Soběslavi

Veřejná sbírka pomohla k osamostatnění
dvou mladých slečen. Hledá se třetí do party.

Vloni na jaře chodili po jihočeských ulicích
dobrovolníci s kasičkami a žádali kolemjdoucí
o podporu při nákupu chráněného bytu pro do-
spělé lidi s mentálním postižením v Soběslavi.
Vybrali tehdy přes 200 tisíc korun, a protože
jsme již dříve získali dar z italské nadace Otto
per Mille, měli jsme peněz dost a mohli začít. Po
nezbytných stavebních úpravách koupeného
bytu má nyní každá z obyvatelek svůj vlastní
pokoj a náležitě si jej užívá. Tak jako v dalších
chráněných bytech jim s denními činnostmi po-
máhají kvalifikovaní asistenti. Jeden pokoj je
dosud volný a čeká na svou budoucí uživatelku.

V současné době poskytuje Rolnička chrá-
něné bydlení ve 3 bytech v Soběslavi a 2 bytech
v Táboře. I tam je stále jedno místo neobsazené.
Ozvěte se nám, pokud máte o takový typ bydle-
ní zájem.

Děkujeme vám všem, kteří jste se na veřejné
sbírce podíleli. Pomohli jste splnit sen mladým

lidem, kteří by to bez vás nedokázali. A poděko-
vání patří i společnosti LEDPROFES z Veselí
nad Lužnicí, která se na rekonstrukci podílela
nejen prací, ale i sponzorským darem.

Vaše Rolnička, foto archiv Rolnička

Chcete podporovat chráněné bydlení dlouho-
době? Pošlete dárcovskou SMS ve tvaru DMS
(mezera) ROK (mezera) ROLNICKA na číslo
8 7777. Po dobu jednoho roku se Vám každý mě-
síc odečte 30 Kč a Rolnička obdrží 28,50 Kč.
Poskytovatelem služby je Fórum dárců
www.darcovskasms.cz. Děkujeme Vaše Rolnička



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 13

Hodně štěstí
ve škole, Filipe!
„Filipe“, volám na kluka po-
bíhajícího po kamenném dvo-

ře penzionu, „chceš si s námi zahrát Dobble?“
Když se na mne podívá, doplním svou otázku
jednoduchým znakem slova „hrát si“.

Kývne a běží k našemu venkovnímu stolu,
kde s dalšími dvěma dětmi hrajeme karty. Filip
ukazuje na obrázky, někdy je odznakuje a přidá-
vá na hromádku uprostřed jednu kartu za dru-
hou. Vypadá to, že jsme bez šance – jen občas se
nám podaří být rychlejší a dát kartu doprostřed
dříve než on. Za chvíli vítězoslavně ukazuje
poslední kartu – jasně že vyhrál! Po několika
kolech končíme a já si při hře uvědomím, jaký
pokrok Filip udělal!

Ještě před pár lety na pobytech s ranou péčí
patřil k nejnáročnějším dětem. Na starosti ho
měly ty nejzkušenější dobrovolnice. Dnes se za-
pojuje do her s ostatními i zdravými dětmi. Ro-
zumí, ale pro komunikaci (občas) používá
znakovou řeč, aby mohl říct, co se mu líbí a nelí-
bí, co potřebuje, co ho naštvalo. Pokud s ním
chce člověk komunikovat, je dobré umět ales-
poň pár jednoduchých znaků, rychleji si tak
Filipa získá a prolomí bariéru.

Maminka začala s naším střediskem rané
péče spolupracovat, když byly Filipovi tři roky.
V Rolničce zároveň navštěvoval mateřskou
školku a pak přípravný stupeň.

V září se Filip chystá do první třídy a bude to
velká změna pro něj i celou rodinu. Pro jeho
spolužáky, učitele a rodiče nová zkušenost a pří-
ležitost poznat jinakost ostatních.

My mu držíme palce, aby zvládal učení a na-
šel si ve škole hodně kamarádů!

Pobyt pro rodiny dětí
s postižením

Letní odlehčovací pobyt rodin proběhl od
20. do 25. července v penzionu Mlýn Kamenice
blízko Orlické přehrady. Osm rodin z různých
míst Jihočeského kraje, tým společnosti I MY a
šest asistentek společně strávilo šest slunečných
dnů prázdnin, při kterých si maminky odpočinu-
ly a načerpaly síly k náročné péči o své děti.

Program probíhal vždy dopoledne – alterna-
tivní komunikace, jóga, přednášky s psycholož-
kou. Odpoledne bylo volnější, maminky s dětmi
vyrážely na procházky nebo se koupat a mohly
využít hlídání dětí.

Každý večer probíhala znakovaná pohádka
O veliké řepě, do které se děti postupně zapojo-
valy. Díky Filipově mamince jsme se naučili
nové znaky, které jsme si zkoušeli a hodně se
nasmáli. Asistentky večer hlídaly usínající děti

a rodiče si tak mohli v klidu povídat. Užili jsme
si koupání v zátoce, trampolínu, výlet parníkem,
přespávání ve stanu a dokonce i lovení kaprů v
rybníku! Ve čtvrtek večer jsme (tým střediska)
dostali krásnou zpětnou vazbu od rodičů, kteří
chválili program, aktivní hlídání dětí, asistentky,
organizaci pobytu a přírodu na dosah.

Hlídání a zabavení dětí bylo chvílemi nároč-
né - společně s asistentkami obdivujeme trpěli-
vost maminek, které s velkým úsilím učí svoje
děti novým dovednostem. Oceňovali jsme i po-
kroky dětí, které byly znatelné již během pobytu
– některé začaly opakovat další slova, používat
nové znaky, zapojovaly se více do společných
aktivit, statečně šlapaly při dlouhých vycház-
kách a hlavně se nechaly hlídat, aby maminky
měly čas pro sebe.

Je nad slunce jasné, že prázdninový odleh-
čovací týden pro rodiče dětí s postižením je
potřebný a my věříme, že se nám i v dalších le-
tech na něj podaří sehnat prostředky a stane se
tak tradiční letní aktivitou I MY.

Krásné odpoledne
na Ranči Apollo

Téměř každý měsíc se snažíme ulehčit rodi-
nám dětí s postižením v každodenní péči a na-
bídnout program s hlídáním dětí. Na sobotu
9. srpna jsme naplánovali vyjížďky na koních a
setkali se na překrásném místě, které skýtá
krásný výhled do daleké-
ho okolí, na Ranči Apollo
ve vodňanských Svobod-
ných Horách.

Paní majitelka nám
vyšla ve všem vstříc a vel-
mi ochotně nám poskytla
vše, co jsme potřebovali.
Mohli jsme se osvěžit ve
velkém bazénu, využít
občerstvení, děti si zahrát
ping pong, přehazovanou
nebo si stavět v písku. O
děti se staraly dobrovolni-
ce, a tak si rodiče mohli v
klidu povídat a užívat slu-
nečné odpoledne. Jak
malí, tak i velcí se však
nejvíce těšili na čtvrtou
hodinu, kdy začaly vy-

jížďky na koních. Pět koní se vydalo s doprovo-
dem do volné přírody a děti prokázaly velkou
odvahu, když na velké jezdecké koně nasedaly.

Po projížďce jsme ještě opékali vuřty a děti
dováděly v bazénu. Rodiče byli nadšení, že si
odpočinuli, načerpali síly a společně se dobře
pobavili. Výletu se zúčastnilo deset rodin z růz-
ných koutů Jihočeského kraje, sedm dobrovol-
nic a tři zaměstnanci obecně prospěšné
společnosti I MY.

Prázdninový čas je pro rodiče dětí s postiže-
ním nesmírně náročný – většina školních zaří-
zení je zavřená a oni jsou každodenní péčí o děti
vyčerpaní. Dobrovolníkům patří veliký dík za
pomoc s péčí o děti, majitelce ranče za citlivý
přístup k dětem a možnost užít si společně
nádherné odpoledne.

Za tým rané péče IMY, o.p.s.
Kateřina Růžičková



14 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

6. SOBĚSLAVSKÁ  ODBORNÁ  KONFERENCE
Sobota 13. září KDMS  9.00 - 15.00 h

„Tuto konferenci pořádá naše společnost
GOLDIM již třetím rokem a je určená pro zdra-
votní sestřičky a zdravotníky. V loňském roce
jsme akci poprvé pořádali v Kulturním domě
města Soběslav a díky úžasné spolupráci a také
spokojenosti ze strany účastníků jsme i tento
rok zvolili pro organizaci konference tyto pros-
tory,“ říká Martina Stránská, která je ve firmě
specialistou na marketing.

Záštitu celé akci opět poskytl starosta města
Soběslav Ing. Jindřich Bláha. Ani letos nebude
nouze o zajímavé přednášky. Které to budou?

„Program jsme zaměřili na obecnější témata
z oboru psychologie, sociologie a práva tak, aby
se mohli zúčastnit nejen sestřičky všech specia-
lizací, ale také ostatní zdravotníci. Jedním
z hlavních lákadel je vystoupení přední české
socioložky PhDr. Jiřiny Šiklové, CSc. spojené
s autogramiádou její nejnovější knihy „Vyhoš-
těná smrt“, dodává M. Stránská.

O doprovodný program v přestávce mezi
přednáškami a zpříjemnění atmosféry celé akce

se tentokrát postarají členové místních spolků
se svou retro módní přehlídkou.

Konference se těší stále většímu zájmu a po-
čet účastníků každým rokem stoupá. Věříme, že
tento trend bude pokračovat i v následujících
letech.

Většina z vás společnost GOLDIM zná, ale
pro všechny ostatní jsem ještě požádala Marti-
nu Stránskou o krátké představení.

Společnost GOLDIM spol. s r.o. je česká ro-
dinná společnost se sídlem v Soběslavi, která
vyvíjí, vyrábí a prodává produkty pro rozvoj a
harmonizaci lidského organismu. Náš sortiment
zahrnuje: kojeneckou a dětskou výživu – čaje a
nápoje v BIO i konvenční kvalitě, kaše s koje-
neckým kozím mlékem doplňky stravy pro pod-
poru imunity, správné trávení, detoxikaci,
hubnutí, prevenci urologických potíží a další re-
hydratační a iontové nápoje.

Jak zaručujete kvalitu vašich výrobků?
Kvalita a nezávadnost našich výrobků je za-

ručena systémem několikanásobných kontrol,
do kterého se pravidelně i náhodně zapojují:

· Státní zemědělská a potravinářská inspekce
· ISO – systém řízení výroby
· HACCP – systém kritických bodů, záruka

zdravotní bezpečnosti potravin
· u produktů vyráběných v kvalitě bio navíc

ABCERT AG – společnost provádějící kaž-
doročně kontrolu a certifikaci bioprodukce
s pověřením Ministerstva zemědělství.
Péči o své zákazníky věnujeme nejvyšší po-

zornost a jejich názory a podněty následně pro-
mítáme do dalšího vývoje. Věříme, že každý
může nalézt v našem sortimentu to, co mu bude
chutnat a zároveň přispívat k dobrému zdravot-
nímu stavu a udržení dobré psychické pohody.

Kde si můžeme vaše produkty koupit?
Se všemi našimi produkty se můžete sezná-

mit v návštěvní místnosti našeho výrobního zá-
vodu v Soběslavi (v bývalém areálu podniku
Lada Soběslav), kde si také můžete jakýkoliv
z vámi vybraných výrobků zakoupit.

S Martinou Stránskou připravila
J. Kocourková

STAROKATOLÍCI JSOU V SOBĚSLAVI 5 LET
Starokatolická církev v ČR, filiální obec So-

běslav, tak se oficiálně jmenuje malá katolická
církev s biskupstvím v Praze, která v listopadu
oslaví 5 let od vzniku filiální obce v Soběslavi.
Říkají si jednoduše - starokatolíci a chápou sami
sebe jako katolickou alternativu. Jsou přesvěd-
čeni, že tomu, jak si křesťané vytvářejí své ška-
tulky a tu svou berou smrtelně vážně, se Pán
Bůh směje. Věří, že důležitý je osobní, zodpo-
vědný vztah k Ježíši Kristu, ze kterého čerpají
sílu k prožívání své víry a k aktivnímu zapojová-
ní se do veřejného života.

Už pátým rokem slaví v Soběslavi svou bo-
hoslužbu, a to v neděli v 10:30 hodin v čajovně
Rolnička (ul. Bezděkova). Bohoslužba je slave-
na kolem stolu a po ní členové obce setrvávají
při pohoštění a řeší různé provozní záležitosti
nebo si jen tak povídají a mají radost, že se po
týdnu zase vidí. Snaží se být otevřeným spole-
čenstvím a jsou vždy rádi, když mezi ně zavítá
kdokoliv (bez ohledu na denominaci či víru),
kdo hledá svou duchovní cestu.

V neděli 5. října od 14:00 hodin se usku-
teční starokatolická pouť ke sv.Václavu. Vy-
jdeme společně procházkou od hospody „Na
Hvížďalce“ směrem na Svákov. V tamní kaplič-
ce budeme slavit eucharistickou bohoslužbu
s naším biskupem Dušanem Hejbalem. Poté
jsou poutníci zváni na malé pohoštění. Budeme
moc rádi, když se k nám přidáte.
Za soběslavské starokatolíky - farář A. Svoboda
Pro zájemce naklikněte webovky: starokatolíci.cz,

nebo starokatolicisobeslav.estranky.cz

Český zahrádkářský svaz
Soběslav oznamuje, že

od 20. září 2014 zahajuje
moštování ovoce.

Záznamy objednávek na tel.
732 583 707 ing. Kotoun.

Využijte nové spojení
Dovolujeme si Vás informovat o zavedení

nových pravidelných autobusových spojů přes
Soběslav na trase České Budějovice – Tábor –
Pelhřimov – Jihlava – Pardubice – Hradec
Králové.

Od neděle 31. 8.2014 jsou zavedeny tyto
nové pravidelné autobusové spoje:

Ze Soběslavi směr
Tábor, Pelhřimov, Jihlava,

Havlíčkův Brod, Chrudim, Pardubice,
Hradec Králové

Čtvrtek 6:06 (pouze do Tábora)

Pátek 8:42 (přes Jihlavu)

Neděle 11:06 (nejede do Jihlavy)

Neděle 15:07 (pouze do Tábora)

Z Tábora
do Soběslavi

Pondělí 16:40

Pátek 19:05 a 20:25

Neděle 20:20

Ze Soběslavi
do Českých Budějovic

Pondělí 17:01

Pátek 19:25 a 20:45

Neděle 20:40

Z Hradce Králové /Pardubic/
Jihlavy do Soběslavi

Pátek 15:20 / 15:46 / 17:35
(přestup v Pelhřimově)

Neděle 15:50 / 16:12 / 18:52
Naděžda Bürgerová

jednatelka Regio bus Č. Budějovice

Výstava ovoce
a zeleniny

Český zahrádkářský svaz Soběslav připravu-
je ve dnech 25. až 27. září 2014 výstavu ovoce a
zeleniny na moštárně. Otevřeno bude denně od
9 - 17 hodin. Dne 24. září od 16 hodin budeme v
prostorách moštárny přijímat vzorky ovoce /po-
čet 3 - 5 ks od jednoho druhu/. Žádáme pěstitele,
kteří chtějí prezentovat své výpěstky, aby nám
je v uvedený den donesli. Děkujeme všem a tě-
šíme se, že na letošní výstavě bude opět vyhlá-
šeno nejlepší jablko Soběslavska.

Konzultant zdravé výživy a alternativní me-
dicíny Miroslav Němec oznamuje, že v září
se konzultace z důvodu dovolené nekoná,
v říjnu bude 4. 10.



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 15

Z činnosti hasičů
Události PS Soběslav 15. 7. – 10. 8. 2014
� 16. 7. dopravní nehoda osobního automobilu

u obce Kundratice, 1mrtvý, 1 lehce zraněný,
úklid po dopravní nehodě

� 18. 7. odstranění uniklého mléčného odpadu
z vozovky na nájezdu na D3 u Řípce

� 19. 7. odstranění uniklé nafty ve Veselí n/L u
čerpací stanice Agip

� 19. 7. požár lesa u obce Mlýny na ploše 1000 m2,
zasahovaly 4 jednotky: HZS Soběslav a Tá-
bor, SDH Tučapy a Mlýny

� 21. 7. požár trávy u Veselí n/L na ploše 120 m2,
zasahovaly 2 jednotky: HZS Soběslav a SDH
Veselí n/L.

� 24. 7. dopravní nehoda dvou osobních vozi-
del na křižovatce „U Sloupu“, 1 lehce zraně-
ný, proveden úklid po nehodě

� 24. 7. odstranění nakloněného stromu u No-
vého rybníka v Soběslavi

� 25. 7. odstranění rozlomené jabloně z vozov-
ky u obce Vlastiboř

� 26. 7. otevření uzamčeného automobilu na
náměstí Republiky v Soběslavi

� 26. 7. požár osob. automobilu na D3 (95 km)
� 27. 7. odstranění padlého stromu z vozovky u

obce Tučapy
� 28. 7. dopravní nehoda dvou osobních auto-

mobilů u sjezdu z dálnice u Zvěrotic, 1 lehce
zraněný, odstranění následků dopr. nehody

� 29. 7. otevření bytu pro ZZS na náměstí Re-
publiky v Soběslavi, pomoc s resuscitací a
transportem pacienta do sanity

� 31. 7. odstranění následků dopravní nehody
osobního automobilu u obce Vlastiboř

� 1. 8. požár elektrorozvodny ve firmě
INTERSNACK a.s. v Choustníku, zasahovaly
3 jednotky: HZS Soběslav, SDH Choustník a
Tučapy

� 1. 8. planý poplach – porucha signalizace
EPS ve firmě Teufelberger ve Veselí n/L

� 2. 8. otevření dveří rodinného domku ve Ve-
selí n/L

� 2. 8. čerpání zaplavené studny pomocí kalo-
vého čerpadla v Soběslavi v zahrádkářské ko-
lonii Na Ohradě

� 2. 8. odstranění vosího hnízda v ulici Havlíč-
kovo nábřeží v Soběslavi

� 4. 8. úklid vozovky po střetu osobního vozid-
la se zvěří na sjezdu z D3 u Veselí n/L

� 4. 8. odstranění padlého stromu z vozovky u
obce Přehořov

� 6. 8. odstranění sršního hnízda v obci Skalice
� 8. 8. odstranění následků dopr. nehody dvou

osobních automobilů u obce Kajetín
� 8. 8. požár balíků slámy u obce Budislav, za-

sahovaly 4 jednotky: HZS Soběslav, SDH
Planá n/L, Tučapy, Budislav

� 9. 8. odstranění vosího hnízda v dětském tá-
boře u obce Val

� 9. 8. odstranění spadlé větve z vozovky u
obce Horusice

� 9. 8. pomoc ZZS s transportem pacienta do
sanitky ve Veselí n/L v ulici Podhájek

Bc. Libor Šmahlík, velitel stanice

Policejní zápisník
� Neznámý pachatel se vloupal v době od 27. 6.

do 4. 7. do plechového skladu v k. ú. obce
Skalice, kde odcizil kovové čerpadlo k domá-
cí vodárně v hodnotě 1000,- Kč, 50 kg kovo-
vého šrotu v hodnotě 600,- Kč a 5 kusů
kovových napínáků ocelových lan v hodnotě
1000,- Kč. Vše ku škodě P. T. v celkové výši
2600,- Kč.

� NP dne 7. 7. po překonání oplocení vyššího
než 180 cm, vnikl do areálu společnosti
BETA Agro v obci Dvorce, kde ze dvou za-
parkovaných nákladních vozidel po odstra-
nění visacích zámků od palivových nádrží,
odčerpal celkem 200 litrů motorové nafty.
Způsobil tím škodu nejméně 6.000,- Kč na
odcizené motorové naftě, 200,- Kč na odcize-
ných visacích zámcích a 1.000,- Kč na po-
škozených víčkách nádrží.

� Podezřelý L. M. dne 9. 7. řídil v obci Janov
osobní automobil Mitsubishi Carisma ve sta-
vu vylučující způsobilost, kdy hladina alko-
holu v dechu dosahovala hodnot 1,56, 1,77 a
1,72 zjištěných přístrojem Drager. L.M. dále

řídil osobní automobil v době, kdy mu byl
rozsudkem Okresního soudu v Táboře uložen
mimo jiné trest zákazu činnosti spočívající v
zákazu řízení motorových vozidel všeho
druhu.

� Podezřelý M. P. dne 12. 7. řídil poté, co požil
přesně nezjištěné množství alkoholických
nápojů a kdy koncentrace alkoholu v krvi do-
sahovala hladiny 1,82 g/kg, na pozemní ko-
munikaci v ul. Wilsonova osobní automobil
tov. zn. Subaru Impreza, ačkoliv nebyl scho-
pen řízení ovládat zcela bezpečně.

� Podezřelý M. K. se dne 12.7. dopustil přečinu
ublížení na zdraví, výtržnictví, tím, že udeřil
na místě veřejně přístupném poškozeného
J. K. minimálně 4 údery pěstí do obličeje,
čímž mu způsobil rozsáhlé zranění, které si
vyžádalo dobu léčení v délce 14 dnů.

� Podezřelý K. N. vyhrožoval dne 14. 7. v So-
běslavi nejprve nabitou plynovou střelnou
zbraní, že zastřelí psa majitelky M. P. Poté
osobě M. M. vyhrožoval, že zastřelí ji i
všechny ostatní, tím měl na mysli přihlížející
nájemníky domu. Výše uvedené jednání
vzbudilo v poškozené důvodnou obavu o její
zdraví a život. OOP Soběslav

Jste sluchově postižení?
Navštivte nás v DPS v Soběslavi

Naše Poradenské centrum při Svazu neslyší-
cích a nedoslýchavých za vámi přijede.

Termíny: 16. 9. a 18. 11., vždy od 9.30 –
11.00 hod. (dle potřeby)

Poradíme Vám a zprostředkujeme kontakty
na firmy zajišťující kompenzační pomůcky od-
straňující bariéry pro sluchově postižené.

Zprostředkujeme opravy kompenzačních
pomůcek a sluchadel ve spolupráci se speciali-
zovanými firmami.

Máte možnost zapůjčit si sluchadla po dobu
opravy, zakoupit si baterie do sluchadel, tvarov-
ky a další příslušenství ke sluchadlům (sušící a
čistící tablety, hadičky ke tvarovce a další
příslušenství).

Vyměníme Vám hadičky k individuální tva-
rovce.

K dispozici budou zdarma letáky, katalogy
kompenzačních pomůcek pro osoby se slucho-
vou vadou a brožury „Tipy a rady“ pro sluchově
postižené. Bc. Ivana Entlicherová

Poradenské centrum při SNN
si dovoluje pozvat Vás na výstavu kompen-

začních pomůcek pro osoby se sluchovým po-
stižením, která je spojena s přednáškou ing.
Zdeňka Kašpara z Interhelpu Plzeň. Výstava se
bude konat 2. 9. ve 13.30 h v G-centru Tábor
Kpt. Jaroše (v prostorách bývalé domovinky).

POZVÁNKA NA POUŤOVÝ
KONCERT V DRÁCHOVĚ

26. 9. 2014 od 18.00 hod.
V KOSTELE SV. VÁCLAVA

FLAUTO CONTENTO
aneb

SPOKOJENÉ FLÉTNY
OD STŘEDOVĚKU PO

SOUČASNOST

Učinkují:
Iveta Fraitová, Kamila Dolhá,

Petra Brynychová a Andrea Kopsová

Knihkupectví U sv. Víta
Nejprodávanější tituly v srpnu:

· S. Reynard: Gabrielův ráj
· B. T. Bradfordová: Tajemství minulosti
· E. Pilarová, J. Doubrava:

Potkala jsem léčitele
· I. Devátá: Radši nekoukat
· C. Lackberg: Andělíčkářka

Výkup kožek
Pondělí 1. 9. 2014 u KD Jirsíkova ul.

v době mezi 12.00 – 14.20.

Další setkání bývalých
zaměstnanců n. p. Silnice

se koná dne 3. 10. 2014 v 17 h
v restauraci

„U Černé kočky“ v Soběslavi.



16 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

Jsme tady hlavně pro občany, malé a střední podnikatele
(O pojištění a financích bez obalu)

V Soběslavi na náměstí Republiky 143
byla v srpnu letošního roku otevřena nová
kancelář společnosti Insurance waves s.r.o.,
pod vedením Jany Janečkové, která zde již
devět let pomáhá klientům ze širokého okolí
Soběslavi v oblasti pojištění. O společnosti,
struktuře služeb, pohledu na svět kolem nás
jsme si povídali s jednatelem společnosti Dr.
Ing. Otto Hainem.

Pro které klienty jsou určeny vaše služby?

Občanům zajišťujeme veškerý servis v ob-
lasti pojištění, kde řešíme pojistnou ochranu
majetku, vozidel, odpovědnosti, života a úrazu.
Nechybí cestovní pojištění nebo pojištění právní
ochrany. Zvláště v návaznosti na nový občanský
zákoník se domnívám, že právě pojištění odpo-
vědnosti a právní ochrany bude od občanů stále
více žádáno. Pro podnikatele máme komplexní
nabídku pojištění podnikatelských a průmyslo-
vých rizik, tzn. od majetku až po různá technická
rizika. I zde je stále více požadováno pojištění
odpovědnosti zvláště v souvislosti s NOZ.

Mám dojem, že v České republice je již všechno
a každý pojištěn. Máte nějaká srovnání nebo
statistické údaje?

Ze statistických údajů, které mám průběžně
k dispozici a pravidelně je používám (poz. re-
daktora, Dr. Ing. Hain působí mj. i jako externí
pedagog na vysoké škole) vyplývá, že v ČR je
téměř každá druhá domácnost nepojištěná. O
trochu příznivější je situace v pojištění budov,
kde je bez pojištění téměř každý třetí dům. Lidé
se obávají nejvíce v oblasti zdraví závažných
onemocnění, ale pojištěno prostřednictvím ži-
votního pojištění je pouze 62% populace. Prů-
měrné roční pojistné za životní pojištění, tedy
kolik zaplatíme za pojištění ročně, činí v ČR
397,- Euro, zatímco například ve Finsku 4 627,-
Euro, nebo na Slovensku 489,- Euro. Ze statistik
vyplývá, že vozidlo má v ČR pojištěno proti živ-
lům zhruba třetina majitelů vozidel a přitom při
loňských bouřích bylo poškozeno cca 900 vozi-
del v souhrnné škodě za cca 110 milionů korun,
což byl jen zlomek škod oproti roku 2010, kdy
bylo bouří a krupobitím poškozeno více než 20
tisíc vozidel za téměř jednu miliardu korun. A to
jsme jen u čísel z oblasti pojištění občanů.

Je vůbec výhodné využít služeb zprostředkova-
tele (makléře) pojištění? A kolik zaplatí klient
za vaše služby?

Pojistné a finanční služby jsou pro klienta
bezplatné. Zdarma klientům nabízíme i správu
jejich pojištění. Zdarma má klient od nás i příle-

žitost si nechat zhodnotit stav svého stávajícího
pojištění. Máme k dispozici a na jednom místě
údaje o různých produktech a novinkách, čímž
klientům šetříme čas a peníze. Čas tím, že ne-
musí navštěvovat více pojišťoven nebo bank a
peníze tím, že dokážeme na místě správně klien-
tovi poradit. Klient má díky naší pestré nabídce
možnost vyřešit své požadavky na pojištění ro-
dinného domu, bytu, vozidla, úrazu nebo života.
U podnikatelů je velmi důležité ochránit maje-
tek a zajistit chod podnikání, a proto vedle ma-
jetkových druhů pojištění a vozidel, řešíme i
pojištění přerušení provozu, stavebně montážní
rizika, speciální druhy odpovědností nebo další
technická rizika. Mezi podniky je v současnosti
největší poptávka po odpovědnosti z činnosti
statutárů a pojištění pohledávek. Nutnost ochra-
ny majetku a zdraví je třeba si uvědomit, zvláště
poté, kdy ničivých škod přibývá. Vzpomeňme
mj. na požár v roce 2005, který zdevastoval go-
tický hrad Pernštejn, který nebyl pojištěný, a
ztráta tak činila stovky milionů korun. A není to
ojedinělý případ. Za těch více než dvacet let, co
v oboru pracuji, jsem byl svědkem mnoha lid-
ských a podnikových tragédií, které měly bohu-
žel vždy stejné jmenovatele: nepojištěno nebo
chybně pojištěno. A tady je dle mého názoru dů-
ležitá role zprostředkovatele.

Můžete to upřesnit?

Naše společnost nepracuje stylem: „Nějak to
pojisti, ať klient zaplatí a hlavně ať tě už nikdy
raději neuvidí“. V našem případě opak je prav-
dou. Je nutné s klienty soustavně a aktivně pra-
covat, rozšiřovat povědomí o optimálním
zajištění jejich zdraví a majetku. Právě v eduka-
ci klientů vidím další budoucnost, ne-li přímo
poslání kvalifikovaného zprostředkovatele po-
jištění a finančních služeb. Přitom každý si dnes
umí spočítat, že kvalitní pojištění vozidla, do-
mácnosti nebo podniku chrání pojištěného před
dopady nenadálých pohrom, výpadků výroby,
nehod. Že cena sjednaného pojištění je v pomě-
ru se škodou, která může nastat nepatrným ná-
kladem a tvoří zanedbatelné procento v poměru
s tím, co by postižený musel vynaložit na zno-
vupořízení např. zařízení bytu. Zprostředkova-
tel rovněž s klientem projedná detailně
všemožná rizika a upozorní jej na situace, které
jsou z pojištění vyloučeny. Klienta svou kvalifi-
kovanou činností vzděláváme a zároveň se
prostřednictvím klienta vzděláváme. I tak mohu
vyjádřit současný a budoucí trend ve vztahu
„Zprostředkovatel-Klient“.

Klientům nabízíte produkty vlastní nebo spolu-
pracujete s pojišťovnami a bankami?

V současnosti spolupracujeme s 15 pojišťov-
nami a 8 bankami v České republice a máme kli-
enty již i na Slovensku. Klient má tak možnost
od nás dostat nabídku ve formě srovnání nejen
mezi jednotlivými produkty, ale i mezi jednotli-

vými bankami nebo pojišťovnami. Díky erudi-
ci našich spolupracovníků a těsné spolupráci
s našimi obchodními partnery (pojišťovny,
banky) umíme pojištění „ušít na míru“. Máme
k dispozici i produkty, které jsou nové a pro
klienty zajímavé svou cenou (zaplaceným po-
jistným) a skladbou rizik (tím, co je vše pojiš-
těno). Takovým příkladem je například Pojišťov-
na VZP, a.s.

Pojišťovnu VZP, a.s. bych spíše očekávala
s nabídkou pojištění zdraví.

Jsem velmi rád, že patříme mezi významné
obchodní partnery Pojišťovny VZP a.s. a máme
možnost našim klientům nabízet pojištění ma-
jetku občanů nebo pojištění podnikatelů. Oba
druhy pojištění mají kvalifikované zázemí v po-
jišťovně a lze je „doladit“ dle potřeb klienta, a to
je důležitá informace pro všechny stávající a po-
tenciální klienty. Mimo těchto nových produktů
tato pojišťovna disponuje již tradičním cestov-
ním pojištěním, úrazovým pojištěním a pojiště-
ním odpovědnosti. Dlouhá léta patří mezi lídry
ve zdravotním pojištění cizinců. Před nedávnem
Pojišťovna VZP, a.s. pod vedením výkonného
ředitele pana Dr. Roberta Kareše slavila deset
let svého působení na tuzemském trhu a já mám
příležitost prostřednictvím tohoto rozhovoru ke
gratulaci a upřímnému přání všeho dobrého.

Jakých rizik se obecně Češi nejvíce obávají?

Češi se dle provedeného výzkumu v první
polovině letošního nejvíce obávají závažných
onemocnění, dále ztráty zaměstnání, invalidity,
úmrtí, nadměrného zadlužení a osobního ban-
krotu, ztráty střechy nad hlavou, odcizení auto-
mobilu. Znepokojující je zjištění, že téměř
pětina našich občanů nepovažuje za nutné si vy-
tvářet rezervu a být pojištěn. Jen na okraj, už

pokračování na str. 17



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 17

v roce 1925 lidé pochopili potřebu povinného
ručení. Na otázku nevěřících „Tomášů“ nebo
sebevědomých „Nebojsů“: „Proč bych se vůbec
měl pojišťovat, když se mi nic nikdy nestalo?“,
odpovídám zcela bez rozpaků: “Zavolejte mi tři
dny před tím, než se vám něco stane“! Napadá
mě v této souvislosti jeden citát od Thomase
Mertona: „Největší lidské pokušení je spokojit
se s málem“.

Jaké máte plány do budoucna?

Na špičce Mount Everestu také nebudete po-
bývat věčně. My jsme dosáhli krátkodobě stano-
vených cílů v plánovaných termínech. Nejdeme
však po těžké cestě jen proto, abychom dosaho-
vali dílčích úspěchů. Pracujeme na dlouhodobém
projektu a tomu podřizujeme strategii, cíle, úko-
ly. Ke všemu co děláme, přistupujeme s pokorou
a s maximální zodpovědností. Chceme dál budo-
vat naší značku a postupně naučit široké okolí
vyslovovat název naší společnosti „IW“ (čti:
„Ívé“), neboť si uvědomujeme určitou složitost
názvu Insurance waves s.r.o. Neustále zdokona-
lujeme servis pro klienty a doplňujme už tak pes-
trou skladbu služeb. Příkladem toho může být
mimo jiné i již zmíněná spolupráce s Pojišťovnou
VZP, a.s.

Na koho a kdy se občané nebo podnikatelé mo-
hou v soběslavské kanceláři obrátit?

Vedoucí kanceláře je Jana Janečková, která
společně se svým týmem spolupracovníků je
k dispozici v kanceláři od pondělí do pátku, a
pokud z praxe vím, i telefonát směrovaný na
naše kolegy a kolegyně mimo „úřední hodiny“
je přijat a vyřízen ke spokojenosti volajícího.
Tým není prioritně určen jen „do prostor kance-
láře“, ale jeho místo je hlavně u klienta.

Děkuji za Vaše otevřené odpovědi a těším se
na další setkání.

S Otto Hainem připravila J. Kocourková
(placený příspěvek)

Jsme tady hlavně pro občany...
dokončení ze str. 16 Program Panel 2013+

představuje řadu novinek

V průběhu července došlo k novelizaci Nařízení vlády č. 468/2012 Sb., které upravuje posky-

tování podpory na opravy a modernizace bytových domů. Podnětem pro novelizaci bylo jednak

schválení notifikace programu Panel 2013 + v prosinci 2013, dále také požadavky žadatelů na

rozšíření výčtu uznatelných výdajů, na které lze čerpat úvěr. Obě tyto změny přinášejí příjem-

cům výrazné zlepšení podmínek.

Nově lze využít program Panel 2013 + na přebudování nebo vybudování zcela nových balko-

nů či lodžií, a to i za podmínky, že se zvětší užitná podlahová plocha. Dále je program zajímavý

pro majitele domů, kteří uvažují o provedení nové tepelné izolace na domech zateplených zasta-

ralými technologiemi, či mají v plánu vybudovat kotelnu. „Naším cílem je komplexní údržba by-

tového fondu, aby docházelo nejen k energetickým úsporám, ale i k prodloužení jeho životnosti a

zvyšování kvality bydlení,“ vysvětluje ředitelka SFRB Eva Helclová.

Změny se nově týkají i pravidel pro poskytování veřejné podpory v rámci úvěrového progra-

mu Panel 2013+. Zatím bylo možné žádat o úvěr v režimu de minimis, podle něhož smí žadatel

čerpat veřejnou podporu, jejíž součet nepřekročí částku 200 tisíc eur za tři po sobě jdoucí účetní

období. „Toto pravidlo se ukázalo limitující pro velká bytová družstva či obce, kde k vyčerpání

povolené veřejné podpory již došlo v minulosti nebo k němu dojde při poskytnutí úvěru pro ně-

kolik bytových domů,“ podotýká Eva Helclová. Režim de minimis zůstává zachován, žadatel

v něm bude moci požádat o úvěr až do 90% rozhodných výdajů. Nebo bude moci žádat v notifi-

kovaném režimu (bez podmínky de minimis), získat však bude moci úvěr do výše 75% rozhod-

ných výdajů. Novela nařízení přináší změny i v administrativní části programu: již není potřeba

předkládat průkaz energetické náročnosti, ale doklad o energetických úsporách s vyčíslenou

hodnotou energetických úspor. Tento doklad žadatel získá jako součást energetického posudku.

Všechny uvedené změny budou zapracovány do dokumentů pro podávání žádostí v progra-

mu PANEL 2013+ a zveřejněny na našich stránkách www.sfrb.cz.

Žádosti dle původního nařízení vlády lze podávat nejpozději do 7. 8. 2014 včetně (musí být

doručena SFRB), nové žádosti smějí být podány nejdříve 8. 8. 2014.
Mgr. Karolína Smetanová, ředitelka marketingu

Státní fond rozvoje bydlení

Úvěrový program na opravy a modernizace bytových domů patří mezi produkty, o které je
mezi žadateli tradičně velký zájem. Od letošního léta ho bude možné nově využít pro více typů
rekonstrukcí, a to za velmi příznivých podmínek.
Státní fond rozvoje bydlení má pro Panel 2013+ na letošní rok vyhrazeno 800 mil. Kč.



18 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

FARMFEST
DEBRNÍK 2014

V loňském roce proběhl první ročník tohoto
novodobého festivalu, který se koná u malé ves-
nice Debrník. Farmářský klub zábavy se roz-
hodl na základě úspěšného předešlého ročníku
tuto akci zopakovat. Letošní fest byl mnohem
větší, vystoupilo zde více známých kapel a cel-
kově pořadatelé nasadili vyšší laťku. Vše měli
perfektně vyladěné a připravené.

Když jsme okolo třetí hodiny odpolední
vešli originální slaměnou bránou do areálu
Farmfestu, stage už byla postavena a zvučila
první kapela Náhodný Výběr. V areálu již touto
dobou bylo několik diváků. Vedle hudebního
programu se návštěvníci mohli pokochat pře-
hlídkou zemědělské techniky, zkusit si jízdu na
zemědělských Gatorech, nebo ochutnat výbor-
ného domácího pečeného býka. I barmanky
byly perfektně vyladěné, a díky jejich skvělé
obsluze se neutvořily ani ve večerních hodinách
žádné fronty.

Kluci z Náhodného Výběru navodili svým
punk-rockem příjemnou atmosféru, ačkoliv na
jejich vystoupení pršelo. Počasí nás zlobilo ví-
ceméně celou dobu, ale v pozdějších hodinách
se umoudřilo a návštěvníci se pomalu začínali
shromažďovat pod stage a užívat si letní
pohodu, kterou s sebou festivaly přinášejí.

Jako druhá kapela v pořadí vystoupila též so-
běslavská kapela - Lekses. Tříčlenná parta nám
předvedla své nové hity. V sestavě bicí, kytara a

basa to kluci pořádně rozjeli a v tomto roce se
můžeme těšit na jejich první CD.

Následovalo vystoupení skoro místní hlava-
tecké kapely Kocovina a už byl pomalu čas na
naše vystoupení. Okolo půl osmé hodiny večer-
ní jsme začali zvučit a následně si začali užívat
velkou návštěvnost a obrovskou podporu všech
známých, příbuzných, kamarádů a fanoušků.
Tímto bych za kapelu chtěla moc poděkovat
všem, kteří si s námi tu skvělou hodinu společně
užili. Musím uznat, že i z pohledu backstage
bylo o kapely výborně postaráno. Ihned po vy-
stoupení jsme dostali občerstvení a měli jsme
absolutní komfort. Tímto bych poděkování
směřovala ještě k panu zvukaři.

Po nás se na scénu připravovala nejočekáva-
nější kapela festu, ZakázanÝ ovoce. Jejich kon-
cert neměl chybu a všichni fanoušci byli ve svém

živlu. Totální nasazení vytvořili podobnou at-
mosféru a svým punk-rockem naplnili očekává-
ní diváků. V pozdějších hodinách vystoupila
kapela Pork Soda a už byl čas na strakonickou
partu Bags, kteří ten den měli dokonce tři kon-
certy. Ovšem na jejich energii to vůbec nebylo
znát. Jejich vystoupení byla nejlepší tečka za
povedeným večerem.

Každý fanoušek si přišel na tomto festu na
své, všechny hudební styly, oblíbené, známé i
místní kapely a nakonec se i to počasí umoudři-
lo. Velké poděkování patří pořadatelům i spon-
zorům, DJ Pekárnovi, který se celý den staral o
doprovodný program a všem, kteří se na tomto
festivalu podíleli. Více se o akci můžete dočíst
na www.farmfest.cz.

Nina Cibulková z kapely Hodně Podně

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ PODZIM 2014
· Středa 15. října

DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE - Divadlo ABC Praha
Komedie o lidech, kteří nejsou mladí, ale zdaleka ještě nemají život za
sebou. Nesnesitelný důchodce, u něhož nevydrží žádná posluhovačka,
si rozumí pouze s přítelem šachistou, který s ním nikdy nevyhrál žád-
nou partii.
Hrají: Jan Vlasák, Jitka Smutná, Petr Štěpánek, Lukáš Jurek, Kate-
řina Veckerová.
· Čtvrtek 20. listopadu

PROKLETÍ NEFRITOVÉHO ŠKORPIONA
Divadlo A. Dvořáka Příbram

Rozkošně bláznivá komedie podle filmu Woodyho Allena o vyšetřo-
vateli pojistných podvodů C. W. Briggsovi, zdánlivě roztomilém ne-
motorovi, který je ve skutečnosti jedničkou ve svém oboru. Pobavíte se
inteligentním humorem s notnou dávkou ironie, jak je umí namíchat
právě jen Woody Allen.
Hrají: Bohumil Klepl, Anna Fixová, Vladimír Senič, Martin Dusba-
ba, Eliška Dohnalová, Filip Müller, Roman Štabrňák.
Cena předplatenky 550 Kč. Prodej předplatenek bude probíhat od
1. do 26. září. Prodej vstupenek na jednotlivá představení předplatného
bude zahájen v pondělí 29. září v KD Veselí n/L.

Komorní pěvecký sbor
ANONYM VOICE

zve své příznivce na zářijový kon-
cert „KŘÍŽEM KRÁŽEM“, který se uskuteční

ve čtvrtek 25. 9. 2014 v 19 h v Galerii v kostele sv. Marka.
Vydejte se s naší hudební „cestovkou“ napříč našimi oblíbenými styly
a žánry a zároveň s námi přijďte oslavit naše desetileté výročí vzniku
sboru.



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 19

POZVÁNKA DO KINA V ZÁŘÍ 2014
Vážení diváci, prázdniny a dovolené utekly jak voda a na většinu z nás

čekají každodenní starosti v zaměstnání nebo ve škole. Proto bychom

Vám chtěli naši filmovou nabídkou zpestřit toto období. Upozorňujeme,

že od září se vracíme k původním promítacím časům, tj. v 17 a 20 hodin.

V programu mají zastoupení všechny žánry od komedie až po sci-fi. Páté

pokračování filmové série „LET’S DANCE“ s osudovým podtitulem

„ALL IN“ ukáže tanec jako nikdy před tím. Ve velkém setkání se totiž do

filmu vrací hvězdy ze všech předchozích dílů. Není kam ustupovat, teď se

hraje o všechno a taneční čísla ukazují naprostý vrchol. Ve středu dění je

ultimátní taneční souboj v Las Vegas, který může účastníkům zásadně

změnit život. Hudba otočí volume doprava, emoce budou na maximum a

uspěje jen ten, kdo dá „All In“. Gurmánskou romanci nabitou chutěmi a

vůněmi servíruje film režiséra Lasse Hallströma „LÁSKA NA KARI“.

Elegantní a vybraná francouzská gastronomie se zde střetává s pikantní a

vášnivou kuchyní v barvách Indie. A to vše pod dohledem producentů

Stevena Spielberga a Oprah Winfrey. Ve filmu „SEX TAPE“ se Jay (Ja-

son Segel) a Annie (Cameron Diaz) poprvé poznali, byly jejich vzájemné

city opravdu velice silné – ale o deset let a dvě děti později by jejich láska

potřebovala poněkud povzbudit. Aby obnovili svou vášeň, rozhodnou se –

protože proč ne? - natočit si video, ve kterém během nepřerušeného třího-

dinového natáčení vyzkoušejí všechny pozice z knihy o sexu. Zdá se to

jako skvělý nápad – než zjistí, že jejich nejsoukromější nahrávka už jaksi

není soukromá… Film „ZÁZRAKY“ vypráví příběh dvanáctileté Gelso-

miny, která žije s rodiči a třemi mladšími sestrami na opuštěném statku

kdesi v Umbrii na italském venkově. Zčásti autobiografický poetický sní-

mek o rozpadajícím se ideálním světě místy osciluje na hranici mezi reali-

tou a snem. Film „V OKU TORNÁDA“ vás vrhne přímo do oka větrné

smršti a prožijete ty nejextrémnější podmínky, jaké nám matka Příroda

dokáže připravit. Snímek „POD ZEMÍ“ vstupuje do hloubky lidské

psychiky a odhaluje osobní démony. Je to cesta plná šílenství a hrůzy –

kilometry zakroucených podzemních chodeb, katakomb vedou pod ulice-

mi Paříže. Když tým průzkumníků pronikne do nezmapovaného bludiště

zaplněného kostmi, odhalí tajemství tohoto města mrtvých… Manželé

Verneuilovi jsou svým založením provinčními milovníky staré dobré

Francie, přesvědčenými katolíky a ve svém okolí patří mezi lepší a váže-

né občany. A také mají čtyři dcery a tak také museli postupně spolknout

tři svatby, které rozhodně nebyly podle jejich ideálních představ. První

dcera si totiž vzala muslima, druhá Žida a třetí se provdala za Číňana. Je-

dinou a poslední nadějí na „opravdovou“ svatbu v kostele mají u nejmlad-

ší dcery, která, haleluja, potkala Charlese, spořádaného katolíka. Jenže…

Film „CO JSME KOMU UDĚLALI“ patří k deseti nejnavštěvovaněj-

ším francouzským filmům v historii. Akční scifi film „LABYRINT:

ÚTĚK“ je adaptací bestselleru Jamese Dashnera. Thomas se jednoho dne

probudí uvězněný v obřím bludišti společně se skupinou dalších chlapců.

Na svět venku nemá žádné vzpomínky, jen podivné sny o záhadné organi-

zaci známé jako W.C.K.D. Když se mu podaří poskládat dohromady jed-

notlivé fragmenty ze své minulosti podle vodítek v bludišti, může doufat,

že odhalí svůj skutečný cíl a způsob, jak z bludiště uniknout. „MÍSTA“
jsou novým projektem režiséra Radima Špačka - tvůrců nejlepšího filmu

roku 2010 Pouta. Děj se odehrává v 90. letech na malém městě. Drama o

lásce, ztrátě a pomstě. Dvěma devatenáctiletým klukům Adamovi (Vladi-

mír Polívka) a Markovi (Jan Cina) je jejich rodiště těsné, zároveň ale moc

nevědí, co si se svými životy počít. V tu chvíli do jejich světa vstupuje

dcera místního prominenta Anna (Johana Matoušková) a vnáší do něj ta-

jemství, napětí a touhu... Nejoblíbenější listonoš na světě, Pošťák Pat, se

chystá do kin v animované podívané, ve které nechybí humor, akce, pís-

ničky a také světla ramp. Jeho první celovečerní film nachystal Pošťákovi

Patovi dobrodružství v pěvecké talentové soutěži, zatímco jeho městečko

ohrožuje stovka robotů, kteří vypadají jako on. Ještě že má Freda, věrné-

ho kocoura. „POŠŤÁK PAT“ spolehlivě doručí všechna psaní a zábavu

pro celou rodinu.
Nezapomenutelné filmové zážitky Vám přeje kolektiv Kina Soběslav.

Nerudova 424, 392 01 Soběslav, info@kinosobeslav.cz, www.kinosobeslav.cz
Prodej a rezervace vstupenek:

hodinu před představením, e-mailem nebo na tel. 381 214 956.

PROGRAM KULTURNÍHO DOMU VE VESELÍ NAD LUŽNICÍ – ZÁŘÍ 2014
· Sobota 6. 9., neděle 7. 9.

KURZ ZDOBENÍ DORTŮ s Mgr. Alenou
Doskočilovou
6.9. Kurz krémového zdobení, 7.9. Kurz mo-
delovaných květin na drátku
Více informací na www.aldoska.estranky.cz,
tel. 732 578 896, e-mail: aldoska1@email.cz
Klubovna KD od 10 hodin, 7.9. od 9 hodin.
Vstup zadním vchodem.

· Středa 10. 9.
VÝSTAVBA IV. TRANZITNÍHO
ŽELEZNIČNÍHO KORIDORU
V OBLASTI
MĚSTA VESELÍ NAD LUŽNICÍ
Zveme vás na besedu nad dotazy občanů
města, týkajícími se modernizace železniční
trati v úseku Dynín – Soběslav.
Stavby koridoru mění zásadně tvář některých
částí našeho města. Chcete-li vědět, jak stav-
by budou pokračovat, chcete-li znát termíny a
podobu železničního tělesa i dopravní dosa-
žitelnost jednotlivých míst, přijďte na besedu.
Budeme rádi, když nám své dotazy zašlete
předem do 9. září na e-mail kulturního domu
(info@kd-veseli.cz), my je předáme dotče-

ným firmám. Odpovídat budou Bohumil Uh-
líř (Správa železniční dopravní cesty, s.o.) za
investora, Radomír Barták (Eurovia CS a.s.),
a Ing. Marek Fifka (Viamont DSP) za prová-
děcí organizace.
Malý sál KD od 19 hodin.

· Pátek 19. 9.
FRANTIŠEK KOP QUARTET
Jazzový koncert
Soubor vznikl na počátku roku 1995 u příle-
žitosti účinkování na festivalu Pražské jaro.
Současné složení tvoří vedle vedoucího sou-
boru saxofonisty Františka Kopa (1959) pia-
nista Petr Malásek (1964), baskytarista
Martin Lehký (1973) a bubeník Pavel Zbořil
(1962).
Velký sál KD od 20 hodin.

· Čtvrtek 25. 9.
PODZIMNÍ BURZA dětského oblečení a
sportovních potřeb
Velký sál KD od 9.30 do 17 hodin.
Příjem věcí středa 24.9. 16 – 18 h, výdej ne-
prodaného zboží pátek 26.9. 16 – 17.30 h.

· Sobota 27. 9.
ZÁKLADNÍ taneční kurz PRO MLÁDEŽ.

První lekce.
Taneční kurz povedou lektoři Hana Stehlíko-
vá a Petr Šíma ze Sportovního tanečního
klubu 6dance Tábor.
Velký sál KD od 18.30 hodin. Vstupné pro
doprovod 40 Kč.

· Neděle 28. 9.
DARMOŠLAPKY
Lechtivá komedie ochotnického souboru
J. K. Tyl v Kardašově Řečici.
Velký sál KD od 18 hodin. Vstupné 70 Kč.

KD Veselí n. L. připravuje:
· Čtvrtek 23. 10.

VŠECHNOPARTIČKA
Improvizovaný pořad vycházející z principu
Všechnopárty pořad s Karlem Šípem a Jose-
fem Aloisem Náhlovským.
Velký sál KD od 19 hodin. Vstupné 250 Kč.

nnnn
Na všechna představení s předprodejem

vstupenek lze využít bezhotovostního prodeje.
Vstupenky můžete zarezervovat telefonicky
nebo e-mailem.



20 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

Z historie založení baráčnické obce v Soběslavi
Až do konce srpna jste měli možnost zhlédnout v knihovně výstavu, která vám přiblížila uplynulých 85 let trvání obce baráčníků v Soběslavi převáž-
ně na fotografiích, ale nechyběly ani nádherné blatské kroje a svérázy. Kronikářka a syndička tetička Kastnerová v následujícím příspěvku u příleži-
tostí letošního významného výročí shrnuje historii baráčnické obce u nás.

Jedním z řady spolků, které vznikly na čes-
kém území jako důsledek celkového politické-
ho uvolnění po pádu tzv. Bachova absolutismu
v tehdejším Rakousku, byla i vlastenecko-do-
bročinná obec baráčníků. K jejímu založení došlo
r. 1874 v Kolíně, odkud se baráčnické hnutí šířilo
i do ostatních částí Čech.

V Soběslavi nastaly vhodné podmínky pro
vytvoření obce až počátkem třicátých let 20.
století.

Poblíž tratě na pravé straně se nacházela sta-
rá panská hospůdka t.č. majetkem Třeboňského
pivovaru s nájemcem Antonínem Srnským.
Tam se na popud obce baráčníků z Mezimostí
sešlo na svátek sv. Řehoře v měsíci listopadu
v roce1929 deset soběslavských občanů shora
jmenované obce. Rychtář obce baráčníků z Me-
zimostí vyložil význam a poslání obcí baráční-
ků „Vitoraz“. Na této schůzce bylo zvoleno
prozatímní čtyřčlenné konšelstvo a to: Jan Ved-
ral /nástrojař továrny Lada/, Bartoš Josef
/skladník na dráze/, Vondruška Jan /železničář/,
Krčma Josef /železničář/.

Volba konšelstva byla provedena aklamací,
po slyšení stanov a jejich uznání byl veden první
záznam o zvolení konšelstva. Prvním rychtářem
obce Soběslav byl zvolen soused Vedral Jan.
První rychta vznikla v hospodě u pana Srnského.
Tak vznikla a založena byla vlastenecko-dobro-
činná sdružená obec baráčníků „Vitoraz“ na ko-
paninách starobylého města Soběslav.

V roce 1930 již měla obec baráčníků v So-
běslavi 183 členů.

První staročeský bál se uskutečnil v roce
1931, nezanikl a je pořádán dodnes Soběslav-
skou chasou mladou.

V roce 1932 se staly v konšelstvu změny –
rychtářem byl Václav Kleňha. Nová rychta byla
v hotelu Zvon.

Roky 1936-1940. I v našem městě se mnoho
mění vlivem těchto událostí, jednak na vzhledu i
v přesunech politických stran. Nový most přes
Lužnici, budování nového pohřebiště, stavění
nových škol, byl vybudován památník padlým
vojínům ve světové válce. Konšelstvo zůstalo
až na malé přesuny nezměněné. Byl utvořen od-
bor tetiček. Tímto byla ukončena epocha
desetileté činnosti OB v Soběslavi.

Rok 1940 - Pronásledování českého lidu,
další obsazování území Německem. Začalo se
zavážením bažin na Solinách.

Oslava 550. výročí povýšení Soběslavi na
město. V době oslav se konal sjezd soběslav-
ských rodáků. Na oslavách 550. výročí se podí-
lela i obec baráčníků předvedením blatské
svatby. Průvod byl prezentací krásných českých
krojů převážně z Blat. Byl pojat v národní mani-
festaci, kde bylo vidět, že vážná doba dovede
národ stmelit.

Roky 1941-1945. Za války obec baráčníků
nemohla rozvíjet činnost a vyvíjet se. A tak bylo
nutno se omezovat jen k sedění. Musela se res-
pektovat různá nařízení. Podle dobrého zvyku

byli vždy poděleni ti nejpotřebnější v obci
v čase vánočním.

V roce 1946 obec baráčníků v Soběslavi za-
čala zase obnovovat svou činnost, bylo zvoleno
nové konšelstvo.

Roky 1948-1954. Únorové události, hospo-
dářská výstava v Praze. Této výstavy se obec
baráčníků zúčastnila. Naše kroje budily velkou
pozornost a obdiv a byly jedny z nejlepších.
Předvedli jsme staročeskou blatskou svatbu.

Od roku 1950 se skupinka lidí v obci věno-
vala vyhledávání a nácviku blaťáckých písní.
Soubor měl 35 členů a byl nazván Blaťácký sou-
bor obce baráčnické v Soběslavi. Soubor vystu-
puje v původních blatských krojích. Stáří členů
v souboru je od 16 let do 55 let.

Rok 1957 - byla uspořádána přehlídka sou-
borů z Blat - v českobudějovickém kraji baráč-
nickou obcí Soběslav pod názvem „Blata
zpívají a tančí“.

Přehlídka se konala u kostela sv. Víta a
zhlédlo ji asi 2000 lidí. Tento den byl velkým
svátkem pro celé město Soběslav. Závěrem byla
práce spolku vysoce hodnocená a oceněná naši-
mi nejpřednějšími odborníky, ať již pracovníky
v lidovém umění, tisku, rozhlase. Obec baráční-
ků v Soběslavi pracovala nejen pro sebe, ale i
pro radost všech lidí našeho města, pro naši
slavnou národní tradici – pro krásu našich Blat.

Rok 1960 - Otevření baráčnické zotavovny
v Černovicích.

Rok 1964 - 35 let trvání obce baráčníků v So-
běslavi.

Při této slavnosti hrála Posádková hudba Tá-
bor, program se uskutečnil na sportovním hřišti,
výstava práce za 35 let, 7 kolon tančilo českou
besedu, rychtářem obce baráčníků Soběslav byl
soused Stárek.

Roky 1965 - 1978. Nejvýznamnější událostí
r. 1965 bylo otevření spolkové místnosti - špý-
charu se stálou výstavou pro veřejnost. Baráční-
ci, ač nebyli v Národní frontě, se zúčastnili

všech akcí pořádaných touto složkou.
V Soběslavi je vždy zvali a úzce spolupracovali
s Národní frontou a s městským národním
výborem.

Rok 1979 - oslava 50 let trvání obce baráční-
ků v Soběslavi.

Slavnostní zasedání proběhlo v klubu pracu-
jících. Po dobu padesáti let vedlo naši obec 10
rychtářů.

Byli to: Jan Vedral, Václav Kleňha, Ferdi-
nard Hoffmann, Jan Martinů, Bohuslav Příběn-
ský, Alois Veřtát, Jaroslav Potzauf, Antonín
Stárek, Oldřich Had, Josef Ezr.

Oslav 50 let trvání obce se zúčastnilo asi 250
baráčníků a zástupci města Soběslav a Národní
fronty. Obdrželi jsme čestné uznání od MěNV
v Soběslavi za naši úspěšnou práci pro naše
město.

Roky 1980 - 1983. V tomto období se naše
obec Baráčníků podílela na dění města.

Obec baráčníků má 128 členů. Průměrný věk
baráčníků je 67 let.

Rychtářem obce byl soused Josef Ezr a mís-
torychtářem soused Kastner.

V roce 1986 se naše obec zúčastnila zasedání
ÚV NF ve Valdštejnském sále v Praze, byli
jsme zařazeni mezi nejlepší dárce Fondu
solidarity.

V roce 1986 jsme měli 114 členů.
V roce 1987 byl zrušen pohřební odbor.
Na začátku roku 1988 požádal soused rychtář

Ezr ze zdravotních důvodů o zproštění z funkce.
Jeho funkci do voleb zastával soused Šíma.
16. 10. 1988 byl na valném volebním zase-

dání zvolen za rychtáře soused Šíma.
Rok 1990 - do obce přistoupili mladí členo-

vé. Byl ustanoven taneční kroužek. Mladá chasa
začala vystupovat např. na staročeském bále, na
různých slavnostech, obnovili tradici Veliko-
noc, účast na 600. výročí města Soběslav.

pokračování na str. 21



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 21

V roce 1992 se mladá chasa rozhodla vy-
stoupit z obce a začala pracovat samostatně.
Brzo se osamostatnili a vznikla Soběslavská
chasa mladá.

1994 jsme obdrželi novou rychtu – místnost
v muzeu, kam jsme vše přestěhovali.

1999 - slavnostní sezení k 70. výročí SOB
Soběslav spojené se sjezdem VI. župy Bolesla-
va Jablonského a 125. výročí veleobce Českého
baráčnictva konané dne 17. 7. 1999 v Soběslavi.

Rok 2003 - definitivně odchází soused Šíma
ze všech funkcí jak na Veleobci, tak i z obce a ze
župy. Koncem roku byl rychtářem obce zvolen
soused Líkař a do VI. župy byl zvolen rychtář
soused Sommer.

Roky 2004 - 2008. Dále pokračuje práce
SOB v Soběslavi. Rychtářem je nadále soused
Líkař, který je 12. rychtářem.

Roky 2009 - 2012. Proběhla oslava 80. výro-
čí založení obce baráčníků Soběslavi, které se
zúčastnilo 152 baráčníků.

Roky 2012 - 2013. Byl zvolen nový rychtář
obce baráčníků soused Kastner Václav. Naše
činnost je velmi bohatá – např. účast v průvodu
na Slavnostech zvonů. Byla to velmi dobrá pro-
pagace našich krásných blatských krojů. Pří-
tomno bylo 64 krojovaných a ve svérázu, 18
dětí. Výborně spolupracujeme s MěÚ v Soběs-
lavi, se sokolkami, s invalidy, s dobrovolnicemi
a nesmím ani zapomenout na firmy, které nás
občas podporují.

Velkou událostí byla oslava 140. výročí čes-
kých baráčníků v Kolíně.

Na podzim roku 2013 znovu byl zvolen
rychtář soused Václav Kastner. Pracuje na Ve-
leobci, je III. místorychtářem, je rychtářem Čer-
novického konšelstva a na začátku roku 2014
byl zvolen rychtářem VI. župy.

V obci baráčníků v Soběslavi bylo ve funkci
13 rychtářů. Obec Baráčníků v Soběslavi má 56
členů, průměrný věk je hodně nad 65 let.

Za dobu 85 let obec baráčníků Soběslav
měla pravidelná konšelská a sousedská zasedá-
ní, absolvovala mnoho zájezdů, sjezdů baráční-
ků – ať obecních, župních, tak i sjezdů
Veleobce. Byly pořádány vycházky do blízkého
okolí a vesnic, staročeské bály, samozřejmostí
bylo vánoční troubení, vánoční nadílky, vánoč-
ní poezie, mikulášské večery s nadílkou, silves-
trovské večery. Byly provedeny různé sbírky,
konaly se masopustní dozvuky, babské hody,
v domovech důchodců rozdávali baráčníci pís-
ničkami radost. Nechyběla účast na přehlídkách
národních krojů, příspěvky do rozhlasu,
brigádnické hodiny, sbírání šrotu a jiné.

Zpracovala kronikářka a syndička tetička
Kastnerová

Z historie založení baráčnické obce....
dokončení ze str. 20

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR – ZÁŘÍ
TÁBORSKÁ SETKÁNÍ 2014

12. – 14. září
Do programu třídenního festivalového dění, po-
řádaného městem Tábor a Nadačním fondem
Město Tábor – Táborská setkání se Divadlo Os-
kara Nedbala Tábor zapojuje: otevřeným Diva-
delním informačním centrem (9.00 – 17.00) –
výstavami v divadelních prostorách – prohlíd-
kami divadelních budov s výkladem – divadelní
kavárničkou – dětským koutkem – oblíbenou
modulovou železnicí spojenou s výstavkou pa-
pírových železničních modelů – dílničkami drá-
tování, modelováním cukrářských výrobků
z mléčné hmoty.

· Neděle 14. 19.00
ZAHÁJENÍ 96. DIVADELNÍ SEZONY
Divadelní spolek Hlavatce
a „Nejmenší operní orchestr“ Tábor
CIMRMAN V ŘÍŠI HUDBY
spojené s operou
Úspěch českého inženýra v Indii

V roli inženýra Vaňka hostuje člen Divadla Járy
Cimrmana Miloň Čepelka vedle venkovských
kandrdasů M. Vaňka, J. Pánka, J. Bráchy, J. Bo-
háče, V. Říhy a P. Kostečky.

· Čtvrtek 18. 19.00
327. Barevný čtvrtek aneb Od Tábora
až na konec světa
VÝCHOD ARABSKÉHO
POLOOSTROVA – SULTANÁT OMÁN

S pelhřimovským novinářem a cestovatelem
Martinem Dufkem.

· Úterý 23. 19.00
ROK ČESKÉ HUDBY
Kruh přátel hudby
ZDENĚK FIBICH – POEM

Hudebně literární večer s ukázkami z deníku a
korespondence Zdeňka Fibicha a jeho osudové,
nemanželské lásky Anežky Schulzové.

· Středa 24. 19.00
REBELUJÍCÍ DÁMY ČESKÉ HUDBY
Lenka Dusilová & Beata Hlavenková

Baromantička, držitelka mnoha ocenění, před-
staví průřez tvorbou za doprovodu své souput-
nice, klavíristky a skladatelky.

· Čtvrtek 25. 19.00
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA

Adaptace nejen pamětnického filmu, ale i pů-
vodní divadelní verze v hudební komedii, v níž
študáci a kantoři svádějí nelítostný zápas pomo-
cí populárních písní z třicátých let živě hraných
studentskou – hereckou kapelou.

· Pátek 26. 19.00
KDYBY TISÍC KLARINETŮ
s Jiřím Suchým a Jitkou Molavcovou

Inovovaná verze legendární hudební komedie o
proměně zbraní v hudební nástroje s písničkami
původními, staršími, ale textově upravenými a
novými.

· Neděle 28. 14.30
Přijďte s dětmi do divadla
ZAHRADA

Zdařilá adaptace půvabné Trnkovy knihy plné
kouzel, poezie a humoru.

Táborská setkání 2014
Máte rádi atmosféru středověku? Láká vás netradiční hudba, zpěv a veselení pod širým nebem? Pak si nenechte ujít další ročník festivalu

TÁBORSKÁ SETKÁNÍ, který se koná ve dnech 12. – 14.9.2014. Tábor opět ožije na tři dny dávnou historií první poloviny 15. století, kdy se vlády
nad městem ujal husitský vojevůdce Jan Žižka z Trocnova. Také nyní, po téměř šesti stovkách let každoročně symbolicky přejímá slavný hejtman vlá-
du nad Táborem. Za rachotu bubnů a světel pochodní ho doprovází zástup husitských bojovníků. Po slavnostním zahájení a ohňostroji už si stačí vybrat,
zda zavítáte ke stánku s medovinou a chlebem se škvarky, nebo dáte přednost vybraným středověkým lahůdkám v některé z útulných taveren. Progra-
mový „jídelníček“ je také nepřeberný – průvody v historických kostýmech, koncerty duchovní, středověké, ale i současné hudby, divadla pod širým ne-
bem, výstavy, hry a soutěže pro děti, a tak bychom mohli ještě dlouho pokračovat.

Bližší informace: Infocentrum Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, tel. 381 486 230 - 4.

Pozvánka na oslavu
výročí 660 let

od první písemné zmínky
o obci Borkovice

Sobota 13. 9. 2014
od 10 hodin na návsi

Program oslav:
· Hymna ČR

· Zpěv – blatské lidové písně v podání
Evy a Aleny Hrádkové

· Zasazení lípy česko-slovinského
přátelství

· Křest knihy o historii Borkovic

· Položení věnců k pomníku,
vzpomínka na padlé z I. světové války

· Svěcení pamětní tabule na kameni
u obecního úřadu

· Ukázka selské jízdy

· Výstava fotografií ing. Dyndy

· Výstava fotografií ze Slovinska

· 13.00 - 15.00 hrají Babouci

· 17.00 - 18.00 Heligonkáři

· Po celý den a večer bude hrát
Blaťácká pětka

· Občertsvení zajištěno
Srdečně zve Obec Borkovice



22 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

7. RC Rally Soběslav
V sobotu 16. 8. se na asfaltové ploše místní-

ho Automotoklubu konal další ze závodů RC
automodelů v měřítku 1:10. Tím byl již 7. roč-
ník RC Rally Soběslav. A i tentokrát byl tento
závod poznamenán nestálým počasím, stejně
jako všechny jeho předchozí ročníky.

Po ránu vše ještě vypadalo nadějně. Plocha
sice byla po večerních a nočních přeháňkách
vlhká, ale v přípravě tratí nám to nijak nebráni-
lo. Postupně se sjížděli všichni účastníci, na
start se nás v 9 hodin postavilo 22. V plánu bylo
odjet 10 rychlostních zkoušek o celkové délce
přes 9 km. První test se odjel na vlhkém povr-
chu, během druhého začaly tratě rychle osychat
a třetí zkouška se již jela na suchu. Na čele se

usadil Michal Bouchner
před Jirkou Hadravou a
Frantinem Doležalem.
Všichni jeli s vozy Ford
Fiesta RS. Během čtvrté
rychlostní zkoušky zača-
lo pršet a než tuto projeli
všichni soutěžící, byla
trať kompletně mokrá a
značení křídou skoro
smyté. Po kratší pauze
bylo obnoveno značení tratí a vyrazilo se dál.
Další dvě zkoušky proběhly za skoro jasného
počasí a trať opět pomalu vysychala. Ovšem již
v dalším kole se snesl takový lijavec, že toto

muselo být pro neregulérnost závodu zrušeno.
Veškeré značení bylo touto přeháňkou komplet-
ně smyto. Aby byly dodrženy regule šampioná-
tu o předepsané délce závodu, byla ještě
narychlo vyznačena a za sucha odjeta poslední
sedmá zkrácená rychlostní zkouška. Pořadí na
předních místech se již neměnilo, a tak si pro le-
tošní premiérové vítězství dojel Michal Bouch-
ner z Vysočiny. Druhé místo udržel průběžně
vedoucí muž šampionátu Jirka Hadrava z Čes-
kého Krumlova a na třetím dojel hostující
Frantin Doležal z Mladé Boleslavi. Jediný
domácí v cíli byl klasifikován Tomáš Šena na
12. místě, který zároveň zvítězil v kategorii F2
(pohon pouze jedné nápravy).

Počasí si s námi hrálo až do konce, vyhlašo-
vání vítězů proběhlo za silného deště, který oka-
mžitě poté ustal. Tak snad se příští rok toto
„prokletí“ podaří konečně prolomit.

Další závod se bude konat ve dnech 12. a
13. září v nedalekém autokempu v Karván-
kách a bude jím 7. RC Rally Lužnice. Start je
plánován na pátek od 18:00 hodin, za světla se
v 1. etapě odjedou 3 rychlostní zkoušky a po se-
tmění je plánována 2. etapa čítající 3 rychlostní
zkoušky. Během těchto bude každý ze soutěží-
cích modelů mít vlastní osvětlení. Start sobotní
etapy je plánován na 10:00 hodin a na programu
bude 8 rychlostních zkoušek v lesních úsecích.
Závod je opět započítáván do šampionátu RC
Rally Tábor 2014.

Bližší informace na www.rc-tabor.com.
Za pořadatele Tomáš Šena

Z HOKEJE - rozpis utkání na zimním stadionu
v Soběslavi – září 2014

Tak zde máme zase září a začínají soutěže našich družstev na ledové ploše. Podrobnější rozpis
domácích utkání pro září vidíte níže. Pouze stručně k jednotlivým soutěžím:

Muži zahajují 21. 9. domácím zápasem s Hlubokou nad Vltavou. V soutěži je stále 12 týmů –
nově Milevsko, které nahradilo Božetice. Systém zůstává také stejný, po dvoukolové základní části
následuje od 14. 2. play off.

Dorost a junioři nastupují pod názvem HC Lužnice ve spolupráci se sousední Lokomotivou
Veselí nad Lužnicí – soutěže mají čtyřkolové rozlosování za účasti 8 respektive 6 družstev. Zaháje-
ní je 20. 9.

Žákovské kategorie 6. a 8. tříd nastupují rovněž jako HC Lužnice v Lize starších a mladších
žáků ročníků 2001-2002 a 2003-2004 sk. A – jedná se o nejvyšší soutěž hranou v těchto kategoriích.
Zahajuje se 3. 9. Soutěž se hraje čtyřkolově a je nalosována pro 9 týmů, které splnily podmínky
účasti.

Rovněž tak kategorie 5. a 7. tříd se zúčastňují pod názvem HC Lužnice Ligy starších a mladších
žáků pro ročníky 2001-2002 a 2003-2004 sk. B. Tato soutěž začíná 13. 9. Hraje se dvoukolově mezi
týmy z Jihočeského, Plzeňského a Středočeského kraje (starší žáci 16 týmů a mladší 18).

Hráči 4. tříd vystupují také jako HC Lužnice. První část Krajské ligy přípravek 2005 absolvují
prostřednictvím turnajů v minihokeji vždy se dvěma soupeři a druhou část od 3. 1. to budou zkoušet
s jedním soupeřem na celé hokejové ploše. Soutěž začíná 27. 9. a zúčastňuje se jí 11 týmů včetně
hráčů Black Wings Linz ze sousedního Rakouska.

„Třeťáci“ budou hrát také jako HC Lužnice celou soutěž v rámci turnajů Minihokeje 2006 vždy
se dvěma soupeři. Začínají 4. 10. společně s dalšími 12 týmy.

Na závěr naši nejmenší – 2. třídy, budou ve své turnajové soutěži vystupovat také jako HC Luž-
nice a celkem v 6 turnajích Minihokeje 2006 změří síly vždy se dvěma soupeři. V této soutěži je při-
hlášeno 13 týmů a začíná se 15. 11.

V průběhu celé sezony budeme dělat také pravidelný nábor pro začátečníky, o podrobnostech
vás budeme informovat v příštím čísle a samozřejmě na našem webu: www.spsobeslav.cz.

Kategorie den datum začátek soupeř

6. třída neděle 7. 9. 12.10 h KLH Vajgar J. Hradec

8. třída neděle 7. 9. 14.10 h KLH Vajgar J. Hradec

muži sobota 13. 9. 10.00 – 19.50 h turnaj – 4 družstva

Memoriál Pavla Háka

5. třída sobota 20. 9. 10.10 h HC DDM Rokycany

7. třída sobota 20. 9. 12.10 h HC DDM Rokycany

dorost sobota 20. 9. 14.30 h HC DDM Rokycany

muži neděle 21. 9. 17.00 h TJ Hluboká n. Vlt.

6. třída sobota 27. 9. 10.10 h HC České Budějovice

8. třída sobota 27. 9. 12.10 h HC České Budějovice

dorost sobota 4. 10. 10.15 h KLH Vajgar J. Hradec

muži neděle 5. 10. 17.00 h Slavoj Český Krumlov

Chtěli bychom vás pozvat ke sledování těchto vskutku napínavých utkání a těšíme se na vaši účast a
pozornost. Výbor OLH

ZIMNÍ STADION
Veřejné bruslení v září

14. 9.  14.00 – 15.45
21. 9.  14.00 – 15.45
28. 9.  14.00 – 15.45



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 23

Fotbalové zprávy
o mužstvu mužů „A“

V klubu FK Rašelina Soběslav došlo v let-
ním období k jedné změně. Na hostování
z Dolního Bukovska přišel Adrian Dalipi. Se zra-
něním se potýká Tomáš Kolba. Do přípravy se
zapojilo 20 mužů včetně 2 brankářů. Jinak se
nám podařilo mužstvo udržet pohromadě a dou-
fám, že i kvalitně připravit na podzimní část KP.
Zúčastnili jsme se dvou turnajů. V Pacově jsme
skončili na třetím místě a doma na druhém. Se-
hráli jsme tři přátelské zápasy s Motorletem
Praha, Bernarticemi a Chýnovem. Byly odehrá-
ny již dva mistrovské zápasy.

Turnaj Pacov:

· TJ Slavoj Pacov – FK Rašelina Soběslav
2:1 (1:1)
Branka Soběslavi: Polišenský K.
Sestava: Hnilička – Maršík, Janoušek M.,
Holub, Boháč - Doležal, (30. Mazouch T.),
Mazouch M., Peltán, Novák (30. Janoušek
P.) – Polišenský K., Hanzal J. (30. Trtík).

· FC Slavoj Žirovnice – FK Soběslav 3:1 (2:1)
Branky Soběslav: Janoušek P. (11), Hanzal
J., Doležal
Sestava: Kuník – Peltán (30. Maršík), Ja-
noušek M., Holub (30. Boháč), Hromada –
Mazouch T. (41. Doležal), Mazouch M., Bo-
háč, Janoušek P. – Polišenský K. (43. Trtík),
Novák (30. Hanzal J.)

Turnaj Soběslav:

· FK Rašelina Soběslav – FK Jindřichův
Hradec 1910 0:0 (0:0)
Na penalty 5:4 za Soběslav: Janovský, Ja-
noušek P., Holub, Mazouch T., Peltán
Sestava: Kuník – Maršík, Janoušek M., Ho-
lub, Hromada – Janovský (50. Doležal),
Peltán, Mazouch M. (60. Šmídmajer), Ja-
noušek P. (50. Mazouch T.) - Šmídmajer
(50. Novák).

· FK Rašelina Soběslav – SK Dynamo České
Budějovice U21 0:1 (0:0)
Sestava: Kuník – Maršík (Novák), Janoušek
M., Holub, Hromada (Doležal) – Mazouch
T. (Janovský), Peltán, Boháč, Mazouch M.,
Janoušek P. – Dalipi (Šmídmajer)

Přátelská utkání:

· Motorlet Praha – FK Rašelina Soběslav
2:5 (1:2)
Branky: Janoušek P., Doležal, Mazouch M.
2x, Vaněk
Sestava: Hnilička – Maršík, Janoušek M.,
Boháč, Hromada – Janovský, Peltán, Šmíd-
majer, Janoušek P. – Polišenský, Dalipi.

· Sokol Bernartice - FK Rašelina Soběslav
2:6 (1:3)
Branky Soběslav: 17. a 32. K. Polišenský,
64. a 87. Boháč, 19. Hromada, 56. T. Ma-
zouch.
Sestava: Hnilička - Janovský (Doležal), Bo-

háč, Maršík, Hromada – T. Mazouch, M.
Mazouch, Peltán, Novák – K. Polišenský
(Jelínek), Dalipi (Šmídmajer).

· FC Chýnov – FK Rašelina Soběslav
3:1 (3:1)
Branka Soběslavi:  Dalipi
Soběslav: Hnilička – Maršík, M. Janoušek,
Holub, Hromada - T. Mazouch, Peltán, M.
Mazouch, Boháč, P. Janoušek - Dalipi.
(střídali Petrů, Janovský, Doležal a Novák).

Mistrovská utkání:

· FK Rašelina Soběslav – FC Písek 2:2 (1:2)
Branky: 39. K. Polišenský, 89. Hromada - 7.
a 8. Zušťák.
Soběslav: Kuník – Holub (82. Maršík), M.
Janoušek, Boháč, Hromada – T. Mazouch
(62. Dalipi), M. Mazouch, Peltán (82. Ja-
novský), P. Janoušek – Šmídmajer, K.
Polišenský.

· FK Jindřichův Hradec 1910 - FK Rašelina
Soběslav 0:0
Soběslav: Kuník – Janovský, M. Janoušek,
Holub, Hromada – Dalipi (71. T. Mazouch)
M. Mazouch, Boháč, P. Janoušek (81. No-
vák) – Šmídmajer (89. Doležal), K.
Polišenský.

O dalším průběhu mistrovských utkání Vás
budu informovat v dalším vydání Hlásky. Více
se dozvíte na nových internetových stránkách
www.fkraselina.cz. František Maršík

Výsledky 21. ročníku
Letního turnaje mužů

v kopané 2014
Turnaj „O pohár starosty města Soběslav“ se

uskutečnil v sobotu 19. července v areálu TJ
Spartak Soběslav. Za velmi pěkného počasí tur-
naji přihlíželo přibližně 150 diváků. Zúčastnila
se družstva SK Dynamo České Budějovice
U21, FC MAS Táborsko „B“, FK Jindřichův
Hradec 1910 a domácí FK Rašelina Soběslav.
VÝSLEDKY:
1. semifinále:
· FK Rašelina Soběslav – FK Jindřichův Hra-

dec 0:0 (0:0) na penalty 5:4
Rozhodčí: Tesař, Šimšík, Ondřej

2. semifinále:
· SK Dynamo České Budějovice U 21 – FC

MAS Táborsko „B“ 2:0 (1:0)
Branky: 2. a 58. Chmel
Rozhodčí: Šimšík, Herzog, Ondřej

O 3. místo:
· FK Jindřichův Hradec 1910 – FC MAS Tá-

borsko „B“ 0:1(0:1)
Branky: 35. Chotovinský
Rozhodčí: Tesař, Šimšík, Ondřej

Finále:
· SK Dynamo České Budějovice – FK Rašeli-

na Soběslav 1:0 (0:0)
Branky: 52. Held
Rozhodčí: Tesař, Herzog, Ondřej

Nejlepší hráči mužstev:
· FK Rašelina Soběslav – Kuník Martin
· FK Jindřichův Hradec 1910 – Novotný Jiří
· SK Dynamo Č. Budějovice – Kadula Jindřich
· FC MAS Táborsko „B“ – Bouška Vojtěch

Ceny předával starosta města Ing. Jindřich
Bláha a předseda oddílu Marek Nývlt. Všichni
trenéři Radek Hajič, Zbyněk Jaroš, Jiří Lerch,
Marek Černoch jako tradičně dostali velký ko-
láč, který darovala pekárna Peta Soběslav. Další
sponzoři: město Soběslav, Autoservis Jindra
Soběslav, T.O.D.O.K. Klenovice.

Připravil František Maršík

SOBĚSLAVSKÝ MARATON
Stejně jako každý rok Švec cyklo team Soběslav a město Soběslav zvou širokou veřejnost na

SOBĚSLAVSKÝ MARATON, který se bude konat v sobotu 6. 9. 2014 v kempu na plovárně,
se startem na náměstí v Soběslavi v 10:30 hodin a 11:00 hodin. Prezentace závodníků bude pro-
bíhat v sobotu od 8 do 10 hodin v kempu. Přihlášky mohou být zaslány předem mailem na
www.cykloteam.cz. Jako tradičně se závodníci mohou zúčastnit okruhu dlouhého 65 km nebo
40 km. Trať vede po okolí Soběslavi, je tvořena z části asfaltem, větší část jsou polní a lesní ces-
ty. Na okruhu je několik zajímavých výjezdů, ale i sjezdů a také brody přes potok. Závodů se
mohou zúčastnit i děti v kategorii do 6 let a 10 let.

Všichni jsou srdečně vítáni a zveme je i na dobrou tombolu, kde bude hlavní cena jízdní kolo
v hodnotě 15 tisíc Kč.

www.vodackytriatlon.cz

12. ročník Vodáckého
triatlonu EPPI

3 km běh, 10 km MTB - horské kolo,
2 km loď

Sobota 27. září 2014
· 9 - 11.30 h prezence
· 12 h start dětí - pouze běh
· 12.30 h vyhlášení závodu dětí
· 13 h start vodáckého triatlonu – jednotliv-

ci i štafety
· 14:30 h vyhlášení vodáckého triatlonu
Kategorie
· muži do 40 let a nad 40 let
· ženy do 40 let a nad 40 let
· kategorie dětí 1 - 15 let (pouze běh)
· tříčlenné štafety
· čtyřčlenné štafety (loď ve dvojici)
Více informací na výše uvedené internetové
adrese. mah

Cenu za druhé místo předává kapitánu Peltáno-
vi předseda oddílu Marek Nývlt.
V pozadí trenér Hajič



24 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

Mládež VZS Soběslav se zúčastní Mistrovství světa 2014
Položili jsme pár otázek našim úspěšným zá-

stupcům, kteří budou v září reprezentovat Čes-
kou republiku a Soběslav na Mistrovství světa
ve Vodním záchranném sportu ve Francii – Bar-
boře Mackové, Janu Novotnému a Martinu
Tlustému.

Tento náročný sport není ve všeobecném pod-
vědomí veřejnosti, co je Tvojí motivací být jeho
součástí?

Bára: Mojí motivací je boj o účast na velkých
závodech. Minulý rok jsem se účastnila s mými
oddílovými kolegy mistrovství Evropy a letos
jedeme skoro ve stejném složení na mistrovství
světa do Francie. I na závodech v republice
bývá dobrá atmosféra, ale přece jenom to, že je
možnost podívat se a účastnit se takhle velkých
akcí, už je motivací samo o sobě.

Honza: Nejčastěji mě motivuje, jak je tento
sport spjatý se zachraňováním lidí a to mi připa-
dá jako dobrá věc.

Martin: Ačkoli se jedná o sport u nás ne příliš
známý, rozhodně nelze říct, že by byl nějakým
způsobem podřadný. Důkazem může být to, že
je součástí Světových her a musím říct, že li-
dem, kteří jej právě v sestřizích ze Světových
her viděli, se velmi líbil. Podle mého názoru je
velkým plus tohoto sportu, že záchranář musí
být velmi všestranný. Kromě plavání musí také
být dobrý v běhu, jízdě na boardu či na kajaku.
V neposlední řadě se jedná o sport, který lze vy-
užít v běžném životě a který může pomoci za-
chránit lidský život.

Máš vzor a čím Tě inspiruje?

Bára: Bohužel žádný vzor nemám.

Honza: S trochou nadsázky je mým vzorem ja-
kási “kalokagathia”, vyváženost fyzické a du-
ševní krásy.

Martin: Mým vzorem je Simon Harris, deseti-
násobný australský mistr v disciplíně beach
flags. Dokázat desetkrát vyhrát mistrovství
Austrálie v disciplíně, kde jediná chyba zname-
ná okamžité vyřazení, mi přijde obdivuhodné.
Zároveň mi přijde úžasné, že své tituly získal i

ve věku přes 35 let, kdy už mnozí sportovci od-
cházejí do sportovního důchodu.

Jak často trénuješ?
Bára: Mám za sebou už dvě soustředění a ještě
před odjezdem nás jedno čeká. Do bazénu se
snažím chodit aspoň čtyřikrát týdně a doplňuji
to běháním, cyklistikou a posilováním.
Honza: Denně, když mám volno, tak i dvakrát.
Martin: V průběhu roku musím trénink přizpů-
sobit škole, proto se k němu dostanu dvakrát až
třikrát týdně. O prázdninách mám času mnohem
více, mohu tedy trénovat každý den, pouze ně-
kdy si dám den volna.

Co Ti přináší zkušenosti získané činností ve
VZS?
Honza: Více sebevědomí v případě ohrožení ži-
vota.
Martin: Velkým přínosem je vědomí, že pokud
se někomu něco stane, ať už na vodě nebo na
souši, budu vědět, jakým způsobem zareagovat.
Dále pak si díky němu uvědomuji, že bez tvrdé
práce se nelze posunout dál a nelze dosáhnout
úspěchu.

Jaký je Tvůj cíl na MS ve Francii?
Bára: Dosáhnout co nejlepších výsledků.
Honza: Ukázat, co ve mně je.
Martin: Na MS bych rád postoupil alespoň do
B-finále v disciplíně beach flags. Dále bych rád
v alespoň jedné další plážové a mořské disciplí-
ně pronikl do semifinále. Uvědomuji si ale, že to
nebude jednoduché, protože zvlášť na pláži
budu mít program velmi nabitý a únava bude
hrát svou roli.

Děkujeme za rozhovor a věříme, že se Vám
cíle splní.

K. Šrůtová VZS Soběslav - odd. mládeže
Fota: Archiv VZS Soběslav

Na Krčínův labyrint tentokrát o nové odznaky
Veselští turisté zvou všechny aktivní pěší tu-

risty i cykloturisty na již 28. ročník putování
krajem rybníků, který se v podzimním termínu
vždy koná formou orientačního pochodu či cyk-
lojízdy pod názvem KRČÍNŮV LABYRINT.
Tentokrát je to opět předposlední sobota v září,
tj. 20. 9. 2014, a start je již tradičně od 6 do 10
hodin od bufetu Hokejka v areálu TJ Lokomoti-
va Veselí nad Lužnicí. Pravidla jsou také stále
tradiční – na startu každý obdrží seznam 21 ryb-
níků a sám si zvolí trasu tak, aby ji zvládnul nej-
později do 18 hodin, kdy se cíl u Hokejky
uzavírá. V cíli pak předloží svůj seznam rybní-
ků s doplněnými kódy nalezenými na hrázích
vybraných rybníků a jejich počet i oznámenou
kilometráž bude mít zapsán na pamětní list. Co
je však letos poprvé jako přídavek, je ještě úplně
nový odznak ve čtyřech barvách, na který jsme
získali grant od Jihočeského kraje. Ten, kdo
bude mít všech 21 rybníků, dostane červený od-
znak, za 16 až 20 rybníků bude odznak modrý,
za 11 – 15 rybníků bude odznak zelený a za 6 až
10 rybníků bude odznak žlutý. Přesně podle
hierarchie turistických značených cest. Takže
mapu Třeboňské pánve s sebou (ať už papírovou

nebo v chytrém mobilu) a přijďte nebo přijeďte
20. září k Hokejce. Pokud vhodnou mapu ještě
nemáte, můžete si ji pořídit předem v Infocentru
Veselí nad Lužnicí nebo přímo na startu. Ještě
musíme připomenout jednu menší komplikaci –
pro výjezd z města nebude možné použít silnici
na Val (Hamr), tj. začátek cyklotras 1034 a
1134, neboť zde bude celý podzim uzavírka
vzhledem k výstavbě železničního koridoru
(otevřená už bude nová cesta na Drahov). Berte
to již dopředu v úvahu, až budete na startu plá-
novat svoji trasu Krčínovým labyrintem.

Z pověření veselských turistů Václav Průcha

Oddíl turistiky při TJ Lokomotiva
Veselí nad Lužnicí

vás zve na

KRČÍNŮV LABYRINT
V KRAJI RYBNÍKŮ

sobota 20. září
28. ročník orientačního turistického

pochodu a jízdy na kole kolem
rybníků Třeboňské pánve

Trasy 10 – 125 km

Start od 6 do 10 hodin od bufetu Hokejka
v areálu  TJ Lokomotiva. Startovné 20 Kč.

Na startu obdrží každý účastník seznam
21 rybníků a sám si zvolí trasu.
V cíli předloží seznam rybníků

s doplněnými kódy nalezenými na hrázích,
na základě kterého získá pamětní list.

Vhodné mapy si můžete pořídit předem
v Infocentru města nebo přímo na startu.

Informace na tel. 724 172 827,
720 284 380, 381 548 180.

TANEČNÍ STUDIO ŽÁBA
VESELÍ NAD LUŽNICÍ

TRÉNINKOVÉ CENTRUM
SOBĚSLAV

Nábor nových členů přípravky TS Žába pro
děti ze Soběslavi a okolí narozené v roce
2007, 2008, 2009 a 2010 se bude konat
v pondělí 8. září 2014 od 16 hodin v tělo-
cvičně Střední školy řemeslné, Wilsonova
405, Soběslav.



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 25

Zora moto
tour 2014

Čas letí neuvěřitelně rychle a zdálo by se, že
to není tak dávno, co jsme se v Soběslavské
hlásce rozepsali o dokončené expedici na mo-
torkách do Albánie. V říjnu 2013 byl prezento-
ván cestovatelský dokumentární film v místním
kině a prachatickém divadle a už v té době se
nám v hlavách rodila myšlenka na další cestu
v následujícím roce 2014.

Nebylo to jednoduché rozhodování, návrhů
se zrodilo několik a nakonec jsme přijali roz-
hodnutí. Hlavním cílem bude Ukrajina a Krym.
V této době jsme ještě ani netušili, že nám to
velký ruský medvěd překazí a usadí se v této
destinaci jako doma a navíc bude na ostatní stří-
let. No, nedalo se nic dělat a musela přijít první
vynucená změna od dob, kdy podnikáme výpra-
vy, tedy od roku 2002. Zvolena byla neméně za-
jímavá lokalita jihovýchodního Balkánu.
Konkrétně Rumunsko, Bulharsko, Srbsko, část
Turecka, Řecka a Makedonie, Maďarsko, Slo-
vensko a přes Polsko domů. Někdo by mohl
říci, že jsme zde již jeli. „Má pravdu, předsedo“,
ale pohoří Pirin a Rila (s nejvyšším vrcholem
celého Balkánu), východní část Srbska a celý
Banát v Rumunsku byla nová výzva, kterou
jsme ještě neměli zdokumentovanou. A věřte,
stálo to za to. Výprava se uskutečnila v červnu
letošního roku a cesta dlouhá více jak 5400 km
trvala 14 dní.

Bylo by dlouhé se o podrobnostech výpravy
více rozepisovat, a proto berte tento krátký člá-
nek jako pozvánku na ještě blíže neurčený pod-
zimní podvečer do soběslavského kina, kde
proběhne prezentace cesty prostřednictvím do-
kumentárního filmu s rozpravou.

Za Zora moto team Míra „Doktor“ Drs

„Veselý hřbitov“ – památka Unesco v Rumunsku

Pohoří Fagaras v Rumunsku

„Železná vrata“ – Banát v Rumunsku Památka Unesco v pohoří Rila v Bulharsku



26 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

Tel.: +420 605 163 108
KANCELÁŘ:

tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5
392 01 Soběslav (budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz
info@geodeziejih.cz

GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK

Podzimní kurz hubnutí
Milé dámy,
Zveme vás na další kurz hubnutí.

Ve skupině a s podporou jde vše snáze.
Pomůžeme vám dostat tělo i mysl do „pohody“
a zbavit se přebytečných kil.

Chcete zažít ten krásný pocit zapnout kalhoty o dvě čísla menší?
Užijte si každou neděli s psycholožkou

Janou Říčařovou a cvičitelkou Irenou Mrázovou

Začínáme 21. září 2014 od 17.00 do 19.00 hodin
v Soběslavi – Dům dětí a mládeže (Domeček)

Kurzy mají celkem 11 lekcí, cena kurzu je 2900 Kč.
Kontakt: ricarova.jana@seznam.cz, mobil: 606 610 898

VÝUKA ANGLIČTINY
moderní komunikativní

metodou.
Libovolná úroveň,
věk, zkušenosti.

Také pro skupinky a firmy.

MAREK HRSTKA,
volejte 728 967 199.

Pravidelné
cvičení pro ženy

Po prázdninách
pokračujeme

od 7. září (neděle)

Každé úterý od 19 h v tělocvičně SŠŘ
(Wilsonova ul.)  Soběslav

Každou neděli od 19 h v tělocvičně
TJ Spartak Soběslav

· Body Styling
· P Clase
· Kalanetika
· Pilátes – balantes

(účinné střídání cvičebních stylů)

Lektorka: Mgr. Irena Mrázová

Tel. 606 617 016

irenamrazova19@seznam.cz

Půjčovna svatebních
a společenských šatů

MONIKA
výprodej svatebních, společenských

šatů a pánských obleků

Tř. ČSA 213/II, Veselí nad Lužnicí

Tel.: 723 512 899
Pracovní doba Po, Út, Čt 17 – 19 h

www.pujcovna-monika.cz

Koupě
· Koupíme dům, byt, chatu nebo pozemek v Soběslavi a okolí.

Tel. 776 092 862
· Koupím garáž nejlépe Na Svépomoci. Tel. 776 301 859
· Koupím garáž v Soběslavi. Tel. 774 260 011
· Sháním byt v Soběslavi. Tel. 724 131 747
· Hledáme dům či chalupu ke koupi na Soběslavsku. Tel. 601 336 000

Prodej
· Nemovitosti – www.inrekareality.cz
· Prodám byt 2+1 v Soběslavi Na Ohradě, 45 m2, 2. patro.

Tel. 776 075 544
· Prodám byt 3+1/L, 78 m2, Soběslav, Nad Hvížďalkou. Celý dům prošel

rekonstrukcí (nová okna, zateplení, nová fasáda, nový výtah). Byt má
halu a celkově je velmi prakticky řešen. Na podlahách je plovoucí pod-
laha, PVC. Občanská vybavenost v místě, klidné místo, bezproblémo-
vé parkování. Při rychlém jednání možná sleva.
Tel. 605 422 057 – bez RK

Ostatní
· Z 500 tisíc Kč za 6 let 630.000 Kč čistého!!!

bez jakýchkoli poplatků, podrobnosti osobně.
Andrea Rýcová, tel.: 606 289 341

· Wüstenrot – Kocourková Pavla – spoření, po-
jištění, hypotéky. Tel. 602 258 450, mail:
pavla.kocourkova@obchod.wuestenrot.cz

· Pronajmu nové byty – garsoniéru a byt 2 KK,
zahrada, místo na parkování, garáž.
Tel. 777 907 750

· Pronajmu garáž v Soběslavi, Na Ohradě.
Tel. 723 750 395

· Pronajmu byt 2+1 na sídl. Svákov v Soběsla-
vi. Tel. 732 758 495

· Pronajmu rekonstruovaný byt 3+0 na náměstí
v Soběslavi s vybavenou kuchyní, vanou, spr-
chovým koutem a terasou.
Tel. 775 506 572

· Pronajmu na náměstí v Soběslavi malou kan-
celář. Tel. 381 522 076

· Pronajmu stylové nebytové prostory po cel-
kové rekonstrukci na náměstí v Soběslavi.
Plocha 40 m2 + 40 m2 + WC.
Tel. 775 506 572

· Přijmu brigádníky na pomocné příležitostné
práce v Čerazi. Tel. 602 443 482



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 27

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům,

že opět prodává slepičky snáškových plemen Lohmann hnědý,
Tetra hnědá a Dominant – černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý.

Stáří: 15 - 20 týdnů. Cena 149 -180,- Kč/ks dle stáří.
Neprodáváme malé kuřice,

ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu!

Prodej se uskuteční v neděli 28. září
Soběslav - vlakové nádraží u bývalé restaurace - 9.55 hod.

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Případné bližší informace:
Po - Pá 9.00 - 16.00 hod.

Tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840



28 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

STAVEBNINY BÍNOVÁ
Na Pískách 486/II,  392 01  Soběslav

Tel. 381 521 300
internet: www.stavebniny-binova.cz

- tvárnice Ytong cihly Pichler, Heluz

- omítkové směsi polystyreny

- fasádní systém Baumit vaty Knauf, Schwenk

- EKO komíny kari sítě, roxory

- zámková dlažba Best KB BLOCK

- sádrokartony

Rozšířená prodejna
Zednické nářadí, špachtle, štětce, válečky, montážní pěny, silikony,
penetrace, tekuté lepenky, hmoždinky, vertex, APU lišty, ochranné
pomůcky, pásky krepové, UV, AL, výstražné, fólie, kolečka, vědra,
kalvasy.

Po – Pá 7.00 – 16.00 hod.

So 7.30 – 11.00 hod.

Již 15 let
jsme tu pro Vás

Potřebujete střechu -
- Pořiďte u nás KM - BETU.

Super slevy na tyto tašky po celý rok. www.musobeslav.cz



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 29

· Stavební spoření
· Půjčky na bydlení
· Hypotéky úrok od 2,89 %
· Penzijní připojištění
· Životní pojištění

Jiří Studený – Soběslav
Volejte – 731 414 659

PODLAHÁŘSTVÍ – Roman Peteřík
mobil: 773 558 127, 606 558 127

e-mail: podlahypeterik@seznam.cz

DODÁVÁ A POKLÁDÁ:
n laminátové a dřevěné plovoucí podlahy
n vinylové podlahy, přírodní linoleum
nmasivní podlahy, korkové podlahy
n PVC, koberce pro bytové i komerční využití
n vyrovnávání betonů samonivelačními stěrkami
n vyrovnání a zateplení podlah OSB deskami
Dovoz vzorků podlah a zaměření ZDARMA

Cena inzerce:
1 řádek šíře 6 cm: 12 Kč + DPH
Plošná inzerce: 8 Kč/cm2 + DPH

Zvláštní grafická úprava (logo): 50 Kč
Při opakování poskytujeme

slevu 10%



30 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014



září 2014 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 31

Dodáváme a montujeme automatické kotle
na uhlí a pelety značek:

BUDERUS, DAKON, VIADRUS, OPOP, BENEKOV
Vysoká účinnost Bezporuchový chod
Osvědčená technologie V provedení ocel i litina

Ing. Tomáš Slavík
Mob: +420 603 572 515
WWW.TOPITLEVNE.CZ

l TEPELNÁ ČERPADLA l SOLÁRNÍ KOLEKTORY
l AUTOMATICKÉ KOTLE NA UHLÍ A PELETY

Ž A L U Z I E
O Š M E R A

Montáž - prodej - výměna
Tel. 734 460 066

ottaosmera@seznam.cz



32 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA září 2014

Periodický tisk územního samosprávního celku Soběslav. Vydává Město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.
Adresa redakce: Městský úřad Soběslav, nám. Republiky 59/I, tel.: 381 508 116. Redaktorka Jiřina Kocourková (jk).
Redakční rada: Jaroslava Kohoutová, Michaela Pimperová, Kamil Modl, Mgr. Romana Bláhová (jazyková korektura).
Vychází k 1. v měsíci. Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz.
Uzávěrka dalšího čísla každého 15. v měsíci. Náklad 2000 výtisků. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Uzávěrka příštího čísla 15. 9. nn Pište nám na e-mail: hlaska@musobeslav.cz


